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RAE VALLAVALITSUS
Aruküla tee 9, 75301 Jüri, Harjumaa

Telefonid: 605 6750, 605 6770
Kodanike vastuvõtuajad:

Esmaspäev 9–17 (lõuna 13–14),  kolmapäev 14–18

Hajaasustuse programmi eesmärk on tagada hajaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu pü-
simisele neis piirkondades.
 Programmi raames toetatakse järgmisi valdkondi:

• veesüsteemid;
• kanalisatsioonisüsteemid;
• juurdepääsuteed;
• autonoomsed elektrisüsteemid (kui ei ole liitutud elektrivõrguga).

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad järgmistele nõuetele:
1. taotleja elab alaliselt selles majapidamises, millele ta toetust taotleb;
2. taotleja elukoht on ka rahvastikuregistri andmete kohaselt selles majapidami-

ses, millele ta toetust taotleb (vähemalt alates 1. jaanuarist 2017);
3. taotlejal ei tohi taotluse esitamise hetkel olla riiklike maksude osas mak-

suvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.
Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotleja peab vastama taotlejaga sa-

madele nõuetele.
Oluline on, et projekti tulemus ei oleks poolik, vaid jõuaks tervikliku lahenduseni. 

Näiteks peab projekti lõpptulemusena olema joogivesi kättesaadav, juurdepääsutee 
olema kasutuskõlblik aasta ringi või peab olemas olema leibkonna vajadustele vastav 
elektrisüsteem.

Projekti maksimaalne toetus programmist on ühe majapidamise kohta 6500 
eurot.  Programmist eraldatud toetuseks loetakse ka ajavahemikus 2011– 2015 
hajaasustuse elektriprogrammist, hajaasustuse veeprogrammist ning hajaasustu-
se programmist saadud toetuse summa. Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfi-
nantseering peab kokku moodustama vähemalt 33,33% projekti kuludest.

Taotlus koos lisadokumentidega esitatakse Rae vallavalitsusele. Töid tohib alus-
tada alles pärast seda, kui projekti kohta on tehtud rahastamisotsus ning toetuse 
saajaga on sõlmitud toetusleping. Uuringud, projekteerimine, riigilõivud, notarita-
sud, teostusjoonised ja veenanalüüsid on teatud juhtudel abikõlblikud enne toetus-
lepingu sõlmimist.  

Taotluste esitamise tähtaeg on 1. juuni 2017 ja taotlus tuleb esitada 
 Rae vallavalitsusele allkirjastatuna paberil või digitaalselt.

Infot programmi rakendamise kohta leiate ka EASi kodulehelt (http://www.eas.ee/
teenus/hajaasustuse-programm/#articleblock-Taotlejale).

Toetatavate tegevuste ja abikõlblike kulude loetelu ning taotlemise täpsed tingi-
mused on leitavad Rae valla kodulehel http://www.rae.ee/et/hajaasutuse-programm

Rae vallavalitsuse kontaktisik on keskkonnaspetsialist Ege Kibuspuu, ege.ki-
buspuu@rae.ee, 605 6781

Hajaasustuse 
programmist saab
taotleda toetust 
1. juunini

Rae vald  
maksab 
riigieelarvest 
kahte toetust 
puuduse- 
kannatajatele
Toimetulekutoetus on riigi abi puudu-
sekannatajatele, mida maksab kohalik 
omavalitsus riigieelarvelistest vahendi-
test. Toimetulekutoetust on õigus taot-
leda üksi elaval isikul või perekonnal, 
kelle netosissetulek pärast eluruumi 
alaliste kulude mahaarvamist kohali-
ku omavalitsuse volikogu kehtestatud 
kulude piirmäärade ulatuses jääb alla 
Eesti Vabariigi valitsuse kehtestatud 
toimetulekupiiri. 2017. aastal on toime-
tulekupiir 130 eurot kuus üksi elavale 
inimesele või perekonna esimesele ja 
alaealisele liikmele ning 104 eurot pere 
teisele ja igale järgnevale liikmele. 

Vajaduspõhist peretoetust on õigus 
saada allpool vajaduspõhise peretoetu-
se sissetulekupiiri elavatel lastega pe-
rekondadel, samuti toimetulekutoetust 
saavatel lastega perekondadel. Vajadus-
põhist peretoetust määrab ja maksab 
kohalik omavalitsus riigieelarvelistest 
vahenditest. Vastavalt 2017. aasta rii-
gieelarve seadusele on vajaduspõhise 
peretoetuse sissetulekupiir 2017. aas-
tal perekonna esimesele liikmele 394 
eurot kuus. Igale järgnevale vähemalt 
14aastasele perekonnaliikmele on va-
jaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 
197 eurot kuus ning igale alla 14aas-
tasele perekonnaliikmele  118,2 eurot 
kuus. Vajaduspõhise peretoetuse suu-
rus on 45 eurot kuus ühe lapsega perele 
ning 90 eurot kuus kahe ja enama lapse-
ga perele, mida määratakse taotlemisele 
järgnevaks kolmeks kuuks. 

Toimetulekutoetuse saamiseks tuleb 
iga kuu hiljemalt 20. kuupäevaks esitada 
avaldus Rae vallavalitsusele. Täpsemat 
infot toetuste taotlemise, menetlemise 
ja määramise kohta leiab sotsiaalhoole-
kande seadusest ja Rae valla kodulehelt 
http://www.rae.ee/oigusaktid

Teiri Jõõras
sotsiaalhoolekande spetsialist
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Kuidas kontrollida?

Kirjutage Chrome’i aadressiribale järgnev: „chrome://ex-
tensions„

1. Valikust leiate „Token Signing„, veenduge, et linnuke 
„Lubatud„ on olemas.

2. Kui loetelust puudub üldse selline laiendus, siis tuleks 
tarkvara installeerida lehelt www.id.ee
ID-kaardi sertifikaatide kehtivust saate kontrollida 

http://www.sk.ee/id-kontroll/

Tuleks kindlasti jälgida, et olete turvalise saidi ühen-
duse peal – kontrollimiseks veenduge, et aadress hakkab 
„https://piksel.ee/spoku/rae/„

NB! ID-kaardi tugi puudub brauseril Edge – seega pa-
lume seda brauserit vältida. Kõige töökindlamad brauserid 
on Google Chrome ja Mozilla Firefox. 

Rae vallavalitsuse IT-juht Hannes Raimets kõneles, et esmalt 
tuleb veenduda, kas brauseris (Internet Explorer, Google Chro-
me,  Mozilla Firefox) on lubatud ID-kaardiga allkirjastamine. 
Selleks peab olema brauseris sisse lülitatud vastav „Laiendus„, 
mille kohta leiate infot: http://www.id.ee/index.php?id=10604

On tulnud informatsiooni, et Google Chrome lülitab pärast 
uuendust allkirjastamise laienduse välja. See tuleks uuesti laien-
duste menüüs valida „Lubada„. Ingliskeelse Chrome’i brauseris 
on nimi „Tokens signing„ ja Firefoxi brauseris „Firefox Token 
Signing Plugin„. 

RS

Mõigu tee saab korda  
juuni keskpaigaks
26. aprillil alustati Mõigu tee remontimist ja sõidutee äärde val-
gustatud kergliiklustee ehitamist. Tööde lõpptähtaeg on 15. juuni 
2017.

Ehituse ajaks suleti sõidukite liikluseks remonditav teelõik ja 
ümbersõit toimub Küti, Pargi ja Peetri tee kaudu.

Töid teostab hankel parima pakkumuse teinud InfraRoad OÜ. 
Tööde maksumus on 172 973 eurot.

RS

Rae vallavolikogu 2017. a 18. aprilli määrusega nr 71 kehtestati 
„Riigieelarve toetusfondist raske ja sügava puudega laste sotsiaal-
teenuste osutamise ja rahastamise kord Rae vallas”, mille eesmärk 
on vähendada raske ja sügava puudega lapse perekonna hooldus-
koormust või puudest tulenevat lisavajadust. 

Rae volikogu võttis vastu määruse tulenevalt rahastamise 
ümberkorraldamisest. Kui seni pakuti lapsehoiuteenust raske ja 
sügava puudega lastele riigi eelarvest maavalitsuste kaudu koha-
liku omavalitsuse üksusele eraldatud vahendite abil, siis alates 1. 
jaanuarist 2017 antakse koos lapsehoiu korraldamise ülesandega 
riigi eelarve vahendid kohalike omavalitsuste üksustele toetus-
fondi kaudu toetamaks osaliselt raske ja sügava puudega lastele 
lapsehoiuteenuse osutamist. 

Raske ja sügava puudega lapse puhul hindab kohalik omava-
litsus teenuse vajadust igal lapsel eraldi sotsiaalteenuste ja -toe-
tuste andmeregistris koostatud juhtumiplaani alusel.

Riigi eraldatud rahalisi vahendeid käesoleva määruse alusel 
saab kasutada Eesti rahvastikuregistri järgi Rae vallas elavatele 
raske ja sügava puudega lastele ja nende peredele sotsiaalteenuste 
osutamiseks, arendamiseks ning toimetulekut soodustavate ku-
lude katteks, sealhulgas:
• lapsehoiuteenuseks;
• lapse isikuliku abistaja ja tugiisiku teenuseks;
• lapse intervallhoolduse korraldamiseks;
• lapsele rehabilitatsiooniteenuste võimaldamiseks;
• lapsele laagriteenuste (koolivaheajalaager, päevalaager, su-

velaager jt) osutamiseks;
• lapse ja tema pereliikmete psühholoogiliseks nõustamiseks ning 

lapse teraapiaks, massaažiks, füsioteraapiaks, logopeedi jm abiks;
• muud teenused või toetused, mis soodustavad sügava või ras-

ke puudega lapse ja tema perekonna toimetulekut.
Pikemalt saab määruse sisuga tutvuda Rae valla kodulehekül-

jel http://www.rae.ee/laste-hoolekanne

Maarja Kähr
lastekaitsespetsialist

Iseteeninduse toimima 
saamine võib nõuda 
brauseri ülekontrollimist

Riigieelarve toetusfondist 
raske ja sügava puudega 
laste sotsiaalteenuste 
osutamise ja rahastamise 
korrast
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Harjumaal algas valdade ja linnade ülene 
koostöö, et elanikud ja ettevõtted saak-
sid endale koju ja kontorisse tänapäeva-
se lairibaühenduse. Kõikidele soovijatele 
tuuakse DigiMaa koordineerimisel majja 
valguskaabel, mis võimaldab kiiret ja kva-
liteetset internetiühendust, televisiooni- ja 
telefoniteenuseid ning mitmeid teisi aja-
kohaseid teenuseid. 

Veebilehel www.digimaa.ee leiab infot 
nii DigiMaa kui ka tänapäevaste andme-
sideühenduste kohta. Sellel lehel saab iga 
harjumaalane märkida, millisele aadressile 
ta tulevikukindlat ühendust saada soovib.

Aprilli alguses asutatud ettevõtmise nimi 
on DigiMaa. DigiMaal osalevad kõik Harju-
maa omavalitsused ning koostööd juhendab 

Kiire internetiühendus jõuab  
kõigini lähima kolme aasta jooksul

Kiire interneti soovist anna 
teada www.digimaa.ee 

Aadressil www.digimaa.ee/kysitlus leiab 
küsitluse, mille kaudu saab anda teada 
lairibaühenduse soovist.

DigiMaa projekti käigus ehitatakse 
2–3 aasta jooksul välja tulevikukindel val-
guskaablivõrk sinna, kuhu sideettevõtjad 
seda ei ole rajanud ega plaani rajada. Ra-
jatav lairibavõrk kuulub omavalitsustele.

Tulevasse valguskaablivõrku kuulu-
da soovijatel palutakse teada anda aad-
ress, kuhu valguskaablit soovitakse, ja 
anda teada e-posti aadressist, kuhu saa-
detakse projekti raames otseteavitusi.

 KOMMENTAAR

DigiMaa lairibaühenduse projektis 
osalemise eesmärk on tagada meie ela-
nikele ja asutustele valla igas piirkonnas 
kiire ja mugav internet nii õppimiseks, 
töötamiseks kui ka meelelahutuseks. 

Meil on palju kodusid, kus puudub 
igasugune kaabliühendus. Vald on 
huvitatud, et seal, kus sideoperaatorid 
ei näe piisavalt kasumlikkust ehita-
maks välja kaabelvõrk, saaks vaatamata 
sellele lairibainternet olema. Kes kõhk-
leb, kas seda on vaja, peaks arvestama, 
et järjest suurenev 4G koormus lõpu-
tult kasvada ei saa, ilma et toimimises 
ei oleks puudujääke. Tulevikuks tuleb 
kindlasti otsida alternatiive ja valgus-
kaabli kaudu majja tulev internet on 
turvaline ja kiire valik. 

DigiMaa projekti annab vald oma pa-
nuse ka seeläbi, et oleme projektiga HOLi 
kaudu liitunud, jagame infot, nõustame 
elanikke ja võimalusel otsime kõige op-
timaalsemaid lahendusi võrgu ehituseks, 
kasutades ära ka olemasolevat valla infra-
struktuuri. Valguskaablivõrk on nn ope-
raatorivaba – igaüks saab valida endale 
sobiva teenusepakkuja. Tulevikus võivad 
võrguteenust kasutada erinevad võrgu-
arendajad ja sideoperaatorid. 

Kindlasti on äärmiselt oluline, et 
DigiMaa projekti info jõuaks kõigi 
vallaelanikeni. Seisame selle eest, et 
info leviks ja loodame, et elanikud ka 
ise saavad oma naabritele ja tuttavate-
le infot edasi jagada.

Mart Võrklaev
vallavanem

Harjumaa Omavalitsuste Liit. Ühine ettevõt-
mine algatati, kuna suuremale osale Harju-
maa elanikest ja ettevõtetest ei ole moodne 
internetiühendus seni kättesaadav. Sideette-
võtjad kas ei võimalda liitumist või küsivad 
selle eest tuhandeid eurosid. Harjumaa val-
dade ja linnade juhid on ühisel seisukohal, 
et tänapäevane valguskaablil põhinev lairi-
baühendus peab olema kõigile taskukohase 
hinnaga kättesaadav. Riik on lairiba baasvõr-
gu rajamist aastaid toetanud ning nüüd on 
valmis toetama ka majade võrku ühendamist. 

DigiMaa lairibaühenduse pikaajalist 
mõju kohaliku elu arengule saab mõõta 
kõigis valdkondades: paraneb ettevõtlus-
keskkond ja konkurentsivõime, väheneb 
digilõhe ja ääremaastumine – inimesed 
saavad teha kaugtööd kodukontoris, kasvab 
efektiivsus ja väheneb ökojalajälg ärajäänud 
autosõitude näol, inimestel on parem juur-
depääs e-riigi teenustele, avanevad uued 
õppimis- ja arenguvõimalused, paranevad 
infolevi ja suhtlemisvõimalused, suureneb 
kogukonna sidusus ja heaolu, kasvavad ko-
dukoha turvalisus ja elukeskkonna muga-
vus, tekivad uued meelelahutuse võimalused 
ja palju muud.

Praeguses, DigiMaa projekti esimeses 
faasis selgitatakse, mis on lairibaühendus 
ning millised on valguskaabli eelised näi-
teks õhu kaudu või telefoniliini pidi tuleva 
internetiga. Samuti selgitatakse elanikele, 
mida nad ise teha saavad, kui soovivad Di-
giMaa võrguga liituda. 

  RS
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3D-joonis uuenenud Jüri gümnaasiumi esisest  

Kui Jüri gümnaasiumi õpilased septemb-
ri esimesel päeval kooli tulevad, on seal-
ne ümbrus märkimisväärselt muutunud. 
Koos Laste tänava rekonstrueerimisega 
ajakohastatakse ka Rae valla suurima koo-
li esist platsi.

Rae valla peaarhitekti Siim Orava sõ-
nul on Jüri gümnaasiumi mitmel korral 
laiendatud, kuid õppehoone esisele pole 
seejuures piisavalt tähelepanu pööratud. 
„Algselt oli kooli ees õpetajate autode-
le mõeldud parkla. Juurdeehituse käigus 
parkla kaotati, kuid vana asfalt jäi maha. 
Praegu võib platsil kohata märke erineva-
test ajastutest,” selgitab Orav.

Laste tänavast saab
21. sajandi tänav
Eskiislahenduse tegid OÜ Väli maastiku-
arhitektid Kristian ja Kadi Nigul. Kui õpi-
lased suvepuhkusele lähevad, alustatakse 
mürarikkamate töödega. Suurem ehitus 
saab valmis septembri alguseks, sügiseks 
jäävad veel haljastustööd. Ka juuresolevalt 
pildilt saab näha, et uus kooli esine sobi-
tub paremini ümbritsevasse keskkonda.

Multifunktsionaalne ala pakub keva-
dest sügiseni tegevust ka koolivälisel ajal. 
Näiteks saab puhkeala kollakates tooni-
des diagonaalsetel pindadel jalga puhata 
või sõita tõukeratta, rula ja jalgrattaga. 
Vahetundide ajal on võimalus mõtteid 
mujale viia betoonist lauatenniselaudadel 
pinksi tagudes või maa sisse paigaldatud 
statsionaarsel, pehmendustega batuu-
dil end välja elades. Sitkust ja jõudu saab 
arendada köitel rippudes. „Tegemist on 
huvitava ning mujal Euroopas kasutatud 
maastikuarhitektuurse elemendiga – tuu-
les õõtsuvad köied tekitavad omapärase 
visuaalse tausta ning liikumise väljakule,„ 
lisab Orav.

Kooli ette rajatakse bussiootepaviljonid 
nii, et ühtegi olemasolevat puud maha ei 
võeta. Maapind on kaetud erinevate ma-
terjalidega nagu asfalt, kiviparkett ja tar-
taan. Silma riivava elektri alajaamale on 
soov anda uus välimus tänavakunstnike 
abiga. Selle kohta käivad läbirääkimised 
Elektrileviga.

Praegusel kujul pole Laste tänaval liik-
lemine kõige turvalisem ja mugavam. Et 
piirkonnas, kus liigub palju alaealisi, õn-
netusi ei juhtuks, rajatakse Aruküla tee 
poolsesse otsa ohutussaar ja liiklust ra-
hustav šikaan. „Tahame, et jalakäijad ja 
jalgratturid oleksid sellel lõigul selgelt ee-

Jüri gümnaasiumi ümbrus saab uue ilme

lisseisundis. Soovime teha Laste tänavast 
21. sajandi tänava, mida teistele eeskujuks 
tuua. Viime autod ja jalakäijad üksteisest 
võimalikult kaugele, et tänaval oleks mu-
gav ja rahulik liigelda. Sõidu- ja jalgtee 
vahele tuleb haljasriba koos kõrghaljas-
tusega. Tänaste valgustuspostide asemele 
tulevad osaliselt metallist ja puidust mas-
tid koos LED-valgustitega. Kõnnitee kae-
takse sillutuskiviga,” kirjeldab Orav.

Laste ja Võsa tänava 
ristmikule ringtee
Jüri raamatukogu juurest kaob nn kamm-
parkla, kust praegu sõiduteele tagurda-
takse, ning asemele tulevad külgtaskutega 
parkimiskohad. Võsukese lasteaia juures 
asuva Laste ja Võsa tänava ristumisko-
hale tuleb ringtee, mille üks ülesanne on 
liiklust rahustada. Ringtee kõrvale tuleb 
ülekäigurada, et tammikust tulijatel oleks 
ohutum teed ületada ning kooli, lasteaeda 
või spordihoonesse minna.

Rae valla iseteenindus 
kõikide teenuste ja

 toetuste taotlemiseks

https://iseteenindus.rae.ee/

1100 õpilasega Jüri gümnaasiumi di-
rektor Maria Tiro ütleb, et kõige suurem 
on kooli ümbruses liikluskoormus hom-
mikul ja pärastlõunal. „Praegu pole hoo-
ne ümbruses piisavalt parkimiskohti ning 
seetõttu tekivad tipptunnil ummikud. 
Ümberehituse käigus on liikluskorraldus 
paremini läbi mõeldud. Paviljoni tulekuga 
muutub mugavamaks ka bussi ootamine,” 
sõnab Tiro.

Andres Kalvik
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Rae valla 27. mail toimuva laulu- ja 
tantsupeo kunstilise poole eest kannab 
tänavu hoolt Anneli Villenthal. Pärisime 
aru ja saime ka mõned vastused.
 
Mis tunnete ning mõtetega võtsid ette 
tänavuse klunkeri kunstilise juhtimise?
Suure ärevusega eelkõige. Mulle endale meel-
dib väga oma projektide teemadesse süvitsi 
minna ja seedida rahulikult omi mõtteid. 
Klunkeri juhtimise ettepanek tuli väga oota-
matult ning oli vaja kohe asuda tegutsema, 
mistõttu jäi rahulik seedimisaeg väga üüri-
keseks. Samas peale esimest kohtumist valla 
muusika- ja tantsurahvaga sain palju kindlust 
juurde, et see on siiski meie ühine pidu ja selle 
õnnestumine on meie ühine vastutus. Selles 
mõttes on siin ikka super äge suhtumine. 

Ilma pikema jututa – kas tänavune klun-
ker tuleb kuidagi teisiti?
Raske öelda, kuna mul ei ole millegagi 
seda võrrelda ju. Selles mõttes tuleb tei-
siti, et minu elu esimene klunker, seega 
minu enda jaoks see tohutult oluline. Ma 
tahaksin mõelda, et kusagilt otsast ikka 
on ta ka teise näoga, kuna minu koge-
mused on teistsugused ning klunkerit 
kokku pannes ma lähtungi enda senistest 
kogemustest. Mulle endale meeldib la-
vastades jutustada lugu, kus oleks ilusasti 
algus-kulminatsioon-lõpp. Olen tähele 
pannud, et minu lugudes on lõpplahen-
duseks üldiselt meie ise sellistena nagu 
me oleme, ja nii ka seekord. Eks klunkeril 
saate ise näha.

Oled lavastanud ka laulupidude tule tu-

Mais tuleb 24. korda Jüri klunker
Jüri klunkeri kunstiline juht Anneli Villenthal: siinne rahvas on ikka väga eriline

lemist, kas see andis julguse korraldada 
klunkerit?
Jah, kindlasti oli eelmise peo TuleTulemine 
üks korralik kogemus, millele olen toetunud 
pidevalt. Lisaks olen lavastanud mitmeid rah-
vatantsukontserte ning olnud lavastusmees-
konnas ka Tartu maakonna tantsupidudel.

Millest üldse sedasorti suursündmuse 
lavastamist alustatakse, kuidas see töö 
päriselt välja näeb?
Üldiselt algab töö ideest, millele kasvata-
takse ajapikku liha ümber repertuaariga. 
Siin aga oli vastupidi, enne oli repertuaar 
ja siis tekkis idee, nii et selles mõttes oli 
väga põnev väljakutse. Ja edasi hakkab 
pihta suhtlemine. Suhtlemine, suhtlemine 
ja suhtlemine ning sekka ka planeerimist. 
Sellisel sündmusel on alati kõige olulisem 

esineja ning planeeri-
des peab lähtuma sel-
lest, kuidas neil parem 
on. Sul võib ju olla 
suurepärane idee, aga 
kui sa teed sellega liiga 
esinejatele, siis kukub 
kogu asi kokku. Suur 
roll on ka logistikal, 
ehk kes kus ja millal 
on. Järgnevad nädalad 
mööduvadki mul nen-
de küsimuste all.

Mis mulje on meie 
koorilaulu- ja rahva-
tantsurahvas sulle jät-

nud, kas me oleme erilised?
Kindlasti, siinne rahvas on ikka väga 
eriline. Just see vastutuse võtmine ja as-
jalikkus üllatas mind kohe alguses. Mul 
on tunne, et sellel peol on mul oma küm-
mekond assistenti, kuna nad kõik panus-
tavad sellesse ja samas aktsepteerivad 
minu mõtteid ja tegutsemisviise. Ma olen 
harjunud töötama hierarhilistes mees-
kondades, kus on määratud juht, assis-
tent, lavastajad jne, kuid siin toimub kõik 
kuidagi väga orgaaniliselt ning vastutus-
valdkonnad loksuvad ise paika erinevate 
inimeste vahel, ilma et peaks kedagi mää-
rama ja valima.

Mart Niineste
Rae kultuurikeskuse  

kogukonnatöötajaJüri klunkeri kunstiline juht Anneli Villenthal Foto: erakogu

Hetk 2015. aasta kevadisest Rae valla laulu- ja tantsupeost – 
Jüri klunkerist Foto: Marek Soo
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10. aprillil kaotati Ida-Harju konstaablijaoskonna vastuvõtuajad ning nüüd 
antakse inimestele võimalus oma konstaabliga ise ühendust võtta ja määra-
ta endale sobiv aeg kohtumiseks.

„Inimene pöördub politseinike poole ikka siis, kui tal on mure ning milleks oodata rää-
kimiseks kindla päeva kindlaid kellaaegu, kui on võimalus helistada Ida-Harjumaa kon-
staabli mobiiltelefonile ja leppida kokku päev ja kellaaeg, millal kohtuda,„ rääkis muuda-
tusest Ida-Harju jaoskonna ennetus- ja menetlustalituse juht Rainis Sinikas. 

Sinikas loodab, et muudatus toob inimesed politseinikele lähemale ning aitab mu-
rele kiiremini, paremini ja mugavamalt lahenduse leida. „Aeg on piiratud ressurss ja 
seda tähtsam on, et me oskaksime seda paindlikult kasutada,„ ütles Sinikas. 

Ida-Harju konstaablid töötavad Harjumaa idaosa linnades ja valdades ning on töö-
päeviti mobiiltelefonide teel tabatavad kella 8st 16.30ni. 

Piirkonnapolitseinik Marten Ingel: 612 4655, 5865 0589, marten.ingel@politsei.ee
Noorsoopolitseinik Rainer Väli: 612 4671, 5341 0368, rainer.vali@politsei.ee
Piirkonnavanem Kairi Ränk: 612 4637, 5333 4732, kairi.rank@politsei.ee 

Kohese abi saamiseks tuleb alati helistada häirekeskuse numbrile 112.

Turvalist kogukonda soovides
Ida-Harju konstaablijaoskond

Rae kultuurikeskuses 
alustas tegevust
psühholoog 
Aprillist alustas Rae kultuurikeskuse ruu-
mides vastuvõtte kliiniline psühholoog ja 
lastepsühholoog Ailen Suurtee.  „Pakun 
nõustamist ja kognitiiv-käitumisteraapiat 
nii lastele, noorukitele kui ka täiskasva-
nutele,„ tutvustas Ailen Suurtee oma te-
gevust. 

„Teenused on tasulised, vastuvõtud 
eelregistreerimisega ja toimuvad väike-
ses mahus ning valdavalt tööpäevavälis-
tel aegadel. Kultuurikeskuses saan tun-
nipõhiselt kasutada kaaretuba,„ kõneles 
Suurtee, kes lisas, et võimalik on tellida nii 
individuaalset teraapiat kui ka vajadusel 
perenõustamist.

RS

Piirkonnapolitseinikega 
kohtumiseks tuleb aeg 
kokku leppida

24. mail kell 18.00  
toimuvad Lille talus

Lehmja küla  
üldkoosolek ja  

külavanema valimine.

Rae valla ühisveevärgi  
ja -kanalisatsiooni arendamise 

kava aastateks 2017–2028  
projekti avalik arutelu toimub 

Rae vallavalitsuse ruumides 
10.05.2017 kell 17.00.

AS Infragate Eesti on koosta-
nud Rae valla ühisveevärgi  

ja -kanalisatsiooni arendamise 
kava aastateks 2017–2028. 

Projekti avalik väljapanek jääb 
ajavahemikku 19.04–10.05.2017.  

Materjalidega saab tutvuda  
valla kodulehel  

http://www.rae.ee/arengukavad 
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Pühapäeval, 21. mail 
 kell 16.00 toimub Lagedi 

koolis Lagedi aleviku elanike 
üldkoosolek.

Päevakord:
• alevikuvanema tegevusaru-

anne (Tea Sõlg)
• vallavalitsuse esindaja 

sõnavõtt
• kohapeal algatatud küsimused

Info tel 522 0820

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAI–JUUNI KULTUURIKAVA

MAI
10.05 Eduard Wiiralti illustratsioo-
nide näituse avamine 18.00
Vaida Raamatukogu
Toetas Eesti kultuurkapital
Näitus jääb avatuks juuni alguseni
Tasuta

13.05 Minu Tantsukooli etendus 
Rae kultuurikeskuses
Jälgi reklaami!

13.05 Eurovisiooni stiilipidu 
Monroe Cafe & Lounge
Monroe Cafe & Lounge
Jälgi reklaami!
Tasuta

17.05 Rakvere teater 
„Romaan„ 19.00
Rae kultuurikeskuses
Pilet 12/14 €

20.05 Galina Bendaki 
digitaalse kunsti „Elu ja ilu by 
GothZone„ näituse avamine
kohvikus Monroe Cafe & 
Lounge 18.00
Monroe Cafe & Lounge
Tasuta

27.05 Jüri Klunker 2017 
„Mina jään helisema„
Tasuta

JUUNI
03.06 Põlvkondade Pidu Keilas 
10.30 väljub buss Rae kultuurikeskuse 
eest ja tagasi 17.00!
Registreerimine 555 15736

06.06 Eduard Wiiralti 
illustratsioonide näituse 
avamine 18.00
Lagedi raamatukogu
Toetas Eesti kultuurkapital
Näitus jääb avatuks augusti lõpuni!
Tasuta

07.06 Näituse avamine Rae Kunsti 
Platsis 18.00
Näitus jääb avatuks augusti alguseni
Tasuta
Toetas Eesti kultuurkapital
Jälgi reklaami!

18.06 Jüri kiriku mõisahoone talli 
varemete akustilised kontserdid 
18.00
Uus üritustesari.
Jälgi reklaami!

22.06 Jüri jaanipäev 19.00–02.00 
Jüri tammikus
Palju erinevaid sportlikke ja meelela-
hutuslikke mänge.
Rahvast tantsitab Band Roxy
Õhtujuht Kristjan Veedeler Ring FM
Tasuta 
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Taaramäe lasteaed 
võtab tööle

 õpetaja abi.
Tööle asumise aeg esimesel  

võimalusel.

CV palun saata aadressile  
taaramae@rae.ee

Lisainfo tel 5691 8148

Abiturient vaimustus 
ägedast koolipäevast 

7. aprillil toimus Jüri gümnaasiumis 
noortekonverents nimega „Äge koo-
lipäev – tuleviku heaks„, kus osalesid 
9.–12. klassi õpilased ja kellele esi-
nesid edukaks saanud inimesed väga 
erinevatelt elualadelt. 

12.b klassi õpilane Desiree Saag-
pakk tegi kokkuvõtte põnevatest esine-
jatest ja esinejate juttudest. Tekst on kät-
tesaadav Rae Sõnumite portaali www.
raesonumid.ee hariduse rubriigis.

RS

Peetri koolis viidi tänavu kevadel läbi as-
jade kogumiskampaania, mille käigus an-
netati kasuperedes elavatele lastele riideid, 
spordivahendeid, talve jalatseid ja mängu-
asju, mida kokku tuli ligikaudu tuhat eset.

Mittetulundusühingu Igale Lapsele Pere 
eestvedaja Jane Snaith rääkis, et Peetri lasteaia 
heategevusaktsioon oli suureks abiks, sest 
kogutud asjade hulgas oli palju kvaliteetseid 
ja korralikke riideid kiires kasvueas lastele. 
Kuuendat aastat kasuperede toimetuleku eest 
hoolitsev Snaith tõdes, et õueriiete järele on 
alati suur vajadus ja kui peres kasvab mitu 
last, nõuab see perelt suurt kulutust, mida aga 
paljud kasupere vanemad teha ei jõua. 

Heategevusaktsiooni eestvedaja ja Peetri 
lasteaia lapsevanem Paavo Pauklin nentis, 
et projekti üks ellukutsumise eesmärk on 
olnud, et me saaksime õpetada oma lastele 
seda, et võimaluse korral tuleb alati hoolit-
seda nende eest, kellel pole nii hästi läinud. 

Jane Snaith tänab nii annetajaid kui ka 
kiidab peresid, kuhu on võetud asenduskodu 

laps ja seda lisaks oma bioloogilistele lastele. 
„Meil on teada 200 vanemliku hooleta last,„ 
kõneles Snaith, kes tundis head meelt, et 
Peetri lasteaia aktsiooni kaudu saadi aidata 
näiteks ühte peret, kus on pooleks nii bioloo-
gilised kui ka kasulapsed, aga kuna pereisa on 
mõned aastad tagasi surnud ja elukaaslane on 
jäänud ratastooli, peab ema ise hakkama saa-
ma. Samuti aidati ühte suurtalu peret, kuhu 
tuli korraga juurde kolm väikest kasulast, 
lisaks oma pere kolmele lapsele.

Snaithi sõnul on MTÜ Igale Lapsele 
Pere võtnud missiooniks seista väljas va-
nemliku hooleta jäänud laste eest ning 
oma hoole alla on võetud ka riskiperedes 
elavad lapsi. 

Peetri lasteaia õppejuhi Riina Rosare 
sõnul toimus asjade kogumiskampaania 
teist korda ja selles ollakse kindlad, et 
asjade kogumiskampaaniast saab järgne-
vatel aastatel traditsioon.

RS

Peetri koolipere tegi 
annetuse kasuperede lastele

10. aprillil toimus Vaida põhikoolis Nu-
ti-Mati Harjumaa finaal, kuhu jõudis erine-
vate vanuseklasside esikolmikutesse tervelt 
kümme Vaida õpilast. 

Vaida põhikooli direktor Piret Hallik 
tunneb head meelt Vaida kooli heataseme-
liste nutisportlaste üle. „Finaali pääsemiseks 
oli vaja alates sügisest läbi teha erinevaid 
Nutispordi portaalis olevaid ülesandeid, mis 
olid üsna keerulised ja nõudsid häid mate-
maatilisi oskusi ning teadmisi. Finaali pääse-
sid Kiili gümnaasiumi, Prangli põhikooli ja 
Vaida põhikooli matemaatikud,„ meenutas 
Piret Hallik. 

Õpetaja Eve Möls kõneles, et finaalis 
oli ülesannete lahendamiseks võistlejatel 

Vaida põhikooli nutisportlased tegid 
Harjumaa finaalis hiilgava tulemuse

Viieaastase Darina päev muutus kauni-
maks. Foto: erakogu

Nuti-Mati Harjumaa finaal toimus Vaida põhikoolis 10. aprillil. Foto: Rae Sõnumid

55 minutit ning selle aja sees tuli hakka-
ma saada mitme taseme ja raskusastmega 
ülesannete lahendamisega.

Nuti-Mati finaali jõudis erinevate va-
nuseklasside esikolmikutesse tervelt küm-
me Vaida põhikooli õpilast. 

4.–5. kl ja 8.–9. kl vanuseklasside esi-
kolmikutes olid ainult Vaida põhikooli 
õpilased. Vanuseklassides 6.–7. kl ja 2.–3. 
kl kuulus Vaidale esikolmikust kaks kohta. 

Kokku osales Nuti-Mati finaalis 51 
võistlejat, kelle hulgas oli ka üks täiskasvanu 
Prangli saarelt. Kõige rohkem osalejaid oli 
Vaidast ja kooli direktor Piret Halliku sõnul 
näitab see suurt huvi matemaatika vastu.

RS
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„Minu vanavanemad läksid Eestist 
maailma. Ja siis ma tulin Eestisse taga-
si, siia tagasi kuskilt maailmast, Ameeri-
kast,„ alustas oma ettekandega Eesti ja 
Ameerika kodakondsusega Ian Karell 
aprillis toimunud Rae valla haridustöö-
tajate ettevõtlikkuse konverentsil „Ees-
tist maailma ja maailmast Eestisse!„. 
Ian on Eesti elust vaimustunud ja oma 
ettekandes kõneles ta põhjustest, miks 
ta nii arvab. 

Kui mõelda sellest, et minna Ameerikast Ees-
tisse, loomulikult on see kuskilt suuremast 
kohast kuskile väiksemasse kohta. Aga ma 
täiesti tunnen, et kolimine Eestisse tegi mu 
maailma palju suuremaks, kui ma oleks sinna 
jäänud. 

Nii, ma olen kindel, et siin on mõned ini-
mesed, kes pole kuulnud minu Eesti laulu 
„Sounds Like Home„ ja nad mõtlevad, miks 
ma olen Eestis. Ja see on küsimus, millele 
mulle meeldib vastata. 

Minu isa vanemad olid Eestist. Nad lii-
kusid Eestist pärast Teist maailmasõda ja 
lõpuks kolisid New Jerseysse, Ameerikasse.

Minu esimene mälestus Eestist oli, kui 
ma olin viiendas klassis. Meil oli vaja teha 

Ameerikast Eestisse: 
kuidas maailm sai suuremaks

esitlus sellest, kust me perekonnaga tuleme. 
Ma mäletan, et ma tundsin natuke uhkust, 
et minu perekond on ainus perekond Ees-
tist. See oli riik, mida mitte keegi ei teadnud. 

Mõned aastad hiljem sain ma oma esi-
mese võimaluse minna Eestisse, kui mu isa 
võttis minu ja mu venna kaasa meie onu kü-
lastamiseks Tallinnas. 

Peaaegu kümme aastat hiljem, kui mu 
vend lõpetas keskkooli, otsustas ta kolida 
Eestisse. Sest meie vanavanemad olid Ees-
tist, see oli võimalus meie jaoks saada Eesti 
kodakondsus. Nii me tegime, nüüd on mu 
vennal, õel ja minul kaks kodakondsust. 

Sellel ajal ma elasin Pittsburghis ja õppisin 
ülikoolis. Kolmandal suvel tulin külastama 
oma venda Tallinnasse. Iga kord ma jäin siia 
üheks kuuks. Ja iga kord ma tundsin, et vist ma 
peaks elama siin ka. Aga ma olin ikka ülikoolis. 
Lõpetamine oli minu esimene eesmärk. 

Aga siis ma lõpetasin ülikooli kraadiga 
filmitootmises. Töötasin kaks aastat ja ot-
sustasin lõpuks kolida siia. 

Minu esimene aasta Tallinnas oli väga 
raske, ja sellesse kuulus aeg, kui ma tundsin, 
et ma tahan minna Ameerikasse tagasi. Aga 
vaatamata raskustele, üheksa aastat hiljem 
ma olen ikka siin. Ja ma tunnen nüüd, et 
Tallinn ja Eesti on oma kodu. 

Nii see oli. Miks ma olen siin. Kui ma 
just tulin Eestisse, küsisid paljud inimesed 
ainult „miks„. Nad küsisid rohkem nagu 
„miks sa tuled nii väikesele, igavale maale, 
kus on nii kinnised ja külmad inimesed?„. 

Need ei ole küsimused, mida mulle meel-
dib kuulda. Kui ma kuulen inimestelt, kas 
eestlastelt või välismaalastelt, kuidas nad 
kasutavad neid negatiivseid stereotüüpe, siis 
see häirib mind. Kui inimesed küsivad kü-
simusi nagu need, ma vastan: „miks ma ei 
peaks tulema siia?„ või „sest Eesti on äge!„

Sest Eesti on tõsi väga äge. Ja mul on 
väga ägedad kogemused siin. Tegelikult, 
ma mõtlen, et iga koht saaks olla äge, kui sa 
proovid teha seda ägedaks. 

Muidugi, seal on erinevused ameeriklas-
te ja eestlaste vahel. Ja ma sain aru, et inime-
sed, kes küsisid seda minu käest, mõtlesid, et 
Ameerika on palju parem kui Eesti. Ma ka 
sain aru, et nad mõtlesid Ameerikast, nagu 
ma mõtlesin Eestist ja Euroopast. Muru on 
alati rohelisem teisel pool, kuni sa saabud ja 
märkad, et muru on sama peaaegu igal pool. 

Ja see on olnud väga hea
õppetund minu jaoks
Kuna ma kolisin siia koos reisikogemuste-
ga Euroopast, tunnen ma, et igas kohas on 

Rae valla haridustöötajate ettevõtlikkuse konverentsil

Eesti elust vaimustunud Ian Karell kõnelemas Rae valla haridustöötajate ettevõtlikkuse konverentsil  Foto: Rae Sõnumid
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oma väärtus seetõttu, et inimesed lihtsalt 
elavad seal. Ja igas kohas on positiivsed as-
jad ja negatiivsed asjad. Ma ei usu, et seal on 
parim või halvim riik. Ma ei usu, et seal on 
parim või halvim rahvas. 

Muidugi, kahjuks, seal on valitsused, mis 
tahavad, et nende rahvus oleks parim. Aga 
ma kohtusin inimestega maailmast ja ma 
leidsin, et peaaegu kõik tahavad samu asju. 
Armastust, õnne, ja kaitset. Ja väga palju on 
inimesi, kes usuvad, et kõik on üks perekond.  

Ma tunnen, et see on natuke tobe, et see 
on nii oluline Ameerikas öelda: „America’s 
number 1 ya’ll!„ Number üks milles? Ja miks 
see on oluline. 

Minu jaoks parim asi oleks, kui iga rah-
vas proovib olla parim. See saab olla ja aitab 
teistel olla nii hea, kui nad saavad olla. 

Ja muidugi, Eesti on väike, tihti ka külm 
maa. Kuigi ei ole nii väike kui Taani või Hol-
land. Ja mul on olnud väga palju halle, vih-
maseid ja lumiseid päevi Pittsburghis. 

Ja, Eesti on väike rahvusriik. Aga siin on 
rohkem inimesi kui Islandis, ja kõik, keda 
ma tean, mõtlevad, et Island on tore koht. 

Ja muide, Tallinn on suurem kui Pitts-
burgh! Mis oli suur üllatus minu jaoks, sest 
Pittsburgh alati tundub kuidagi suurem. 
Võib-olla, sest seal on nii palju pilvelõhkujaid. 

Alguses, kui negatiivsed tunded tekita-
sid halba meelt, tundsin ma, et mul on vaja 
kaitsta oma otsust. Aga nüüd on mul roh-
kem kogemusi ja lugusid, mis näitavad, et 
Eesti on tore koht elamiseks. 

Loomulikult, see võtab palju aega. Ja vist 
see on ka sellest natukene, et olen täiskas-
vanu nüüd. Kolimine Tallinna andis mulle 
palju uusi ja huvitavaid kultuurilisi koge-
musi, mida ma poleks saanud, kui ma oleks 
jäänud Ameerikasse.  

Pittsburghis seal oli palju mittekesisust, 
aga Tallinnas ma elan kuskil, kus oma ema-
keel on võõrkeel.

Ja, kuigi mul on Eesti kodakondsus, ei 
tunne ma, et ma võiksin öelda, et olen täie-

likult eestlane. Ja kui ma just kolisin siia, 
tundsin, et  ma olen siin sada protsent võõ-
ramaalane. Ja ma ei eita, et alguses kartsin, 
mida ma hakkan tegema siin. 

Ma olin väga õnnelik, kui sain alguses 
töö Swisshôtelis öise vahetuse kokana. Mul 
oli vähe kogemusi köögis töötamisel. Aga 
kaheksa kuud hiljem teadsin, kuidas süüa 
teha, nüüd on see mu lemmik hobi.  

Siis ma töötasin Norra laevareisi firmas 
Hurtigruten. Ma alustasin müügiagendina 
ja lõpuks töötasin koolitajana. See oli mu 
esimene ametlik kogemus õpetajana. See 
töö andis mulle ka mõned võimalused vaa-
data Euroopat rohkem.

Koli Eestisse ja maailm
läheb suuremaks
Aga pärast kolme aastat ma tundsin, et tegin 
kõik, mis ma oleks saanud teha seal. Ma ei 
olnud rahul millegagi. Ma ei saanud välja-
kutseid. Ja, võib-olla kõige olulisem asi oli, 
et ma ei õppinud midagi ja ma ei arenenud. 
Siis ma lahkusin. 

See oli kõige parem otsus, mis ma sain 
teha. Mitte et firma oli halb. Mõnikord sul 
on vaja panna uks kinni ja avada uus. Ja ma 
mäletan selgelt, et ma tundsin väga muga-
valt seda otsust tehes, sest ma usaldasin Tal-
linna, kus on minu jaoks uued võimalused.

Üks kuu hiljem, mu sõber saatis mulle 
kuulutuse CV Keskusest. See oli õpeta-
ja koht Eesti Rahvusvahelises Koolis. Ma 
teadsin otsekohe, et see oli täpselt, mida ma 
tahtsin teha. Äkki ma mäletasin, et kunagi 
tahtsin olla algkooliõpetaja, aga ma ei mõel-
nud sellest väga pikka aega. 

Aga vist siin oli mingi märk! Vist. Või 
vist mitte. 

Tegelikult, ma ei saanud seda kohta. 
Aga direktor ütles, et ta kutsub mind külla 
proovima asendusõpetajana. Ja see oli minu 
jaoks tegelikult parem kui mis iganes teine 
koht. Ma töötasin selles koolis mõned kuud 
enne, kui ma sain selle koha Tallinna Euroo-
pa Koolis kunsti ja inglise keele õpetajana. 

See oli täpselt, mida ma tahtsin ja väga 
hirmuäratav samuti. Õnnelik, mu töökas-
lased seal on uskumatult toetavad ja abi-
valmis. Oli raske esimene aasta, aga ma 
õppisin väga palju ja meeldis iga hetk. See 
oli esimene aeg, kui ma tundsin, nagu ma 
tegin, mida peaksin tegema. 

Pärast minu esimest aastat Euroopa 
Koolis nad pakkusid mulle tähtajatu lepin-
gu tingimusel, et omandan õpetaja tunnis-

tuse. Peaaegu kaks aastat tagasi ma alus-
tasingi magistriõppes Tallinna Ülikoolis 
inglise keele õpetajaks. 

Õppimine ja õpetamine samas ajas on 
raske – ja ma mõtlen, et mul on vaja roh-
kem kui kaks aastat, et omandada kraad, 
aga ma olen peaaegu seal. 

Kuid olla õpetaja ja tudeng koos on ka-
sulik mõnikord. Mulle meeldib öelda õpi-
lastele, et ma olen ka koolis ja mul on ka ko-
dutöö, sest see väljendab ideed, et elukestev 
õpe on väga oluline ja päris lahe ka. 

Mulle meeldib ka kasutada oma lugu, et 
näidata, kui okei see on, kui sa ei tea täpselt, 
mida sa tahad teha. Samal ajal see on lõbus. 
Proovida ja õppida uusi asju ja saada juurde 
oskusi, kuni sa saad aru. 

Õpetamine ei ole minu ainus kirg. Ma 
olen olnud laulja bändides alates ajast, kui 
ma olin 15 aastat vana. Ja muusika tegemi-
ne ja mängimine on olnud väga oluline osa 
minu elus. Eestis ka mul on olnud väga head 
kogemused, mida pole olnud Pittsburghis. 

Näiteks veebruaris ma osalesin Eesti 
Laulus konkursil teist korda ja sel korral 
sain laulda tuhandete inimeste ees ja rääki-

da oma lugu. 
See oli kogemus, mida oli au saada oma 

metal-bändis Horror Dance Squad, kus ma 
tunnen, et mul on oma parimad ajad. Ma olen 
okei laulja, aga ma olen parem karjumises. 

Koos Horror Dance Squadiga ma esinesin 
Riias, Helsingis ja suurel metal-festivalil Saksa-
maal. Ja loomulikult oleme mänginud Tartus, 
Pärnus, Narvas ja mitmeid kordi Tallinnas.  

Ma olen olnud saanud jagada lava pal-
jude lahedate bändidega, näiteks üks minu 
lemmik JMKE. Tegelikult ainus lugu, mis 
ma olen laulnud eesti keeles, on üks JMKE 
lugu. Kuid ma tahan muuta seda varsti.   

Õpetajana ma tunnen, et oma õpilased 
saavad palju sellest faktist, et ma tegelen oma 
kirega väljaspool kooli. Ma loodan, et minu 
edu võib pakkuda neile ka inspiratsiooni. 

Nüüd olen kolmandat aastat õpetaja Tal-
linna Euroopa Koolis. Järgmisest aastast ma 
alustan uue ja põneva väljakutsega ja see 

 Kui ma kuulen 
inimestelt, kas eestlastelt 
või välismaalastelt, kuidas 

nad kasutavad neid 
negatiivseid stereotüüpe, 

siis see häirib mind. 

 Eesti on tõesti väga äge. 
Ja mul on väga ägedad 

kogemused siin. 
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on esimese klassi õpetajana alustamine. Ja 
nagu ma ütlesin, ma tean, et see on täpselt, 
mida ma tahan teha elus praegu. 

Ja uuesti, ma ei tea, kui ma oleks saanud 
või leidnud samu võimalusi Pittsburghis. 
Aga siin, Tallinnas, ma sain. See on koge-
mus, mida ma loodaksin jagada ühel päeval 
Eesti haridussüsteemis.

See on siin, Tallinnas, kus ma kuulsin 
inimesi rääkimas maailmakodaniku ideest. 
Pärast kohtumist mitmekesiste inimestega, 
töötamine erinevates rahvusvahelistes fir-
mades ja koolides. Esinemine eri riikides ja 
võõrustamine couch surfer’eid, ma usun, et 
kõik on omavahel ühendatud. 

Elasin peaaegu üheksa aastat siin ja 
kakskümmend neli aastat Ameerikas, sest 
mul on kaks kodakondsust, sestap tunnen, 
et mul on kaks kodu. Aga ma ei saa öelda, 
kas ma tunnen rohkem nagu ameeriklane 
või eestlane. Tegelikult ma tunnen nagu 
segu mõlemast.  

Ja Euroopa Koolis ma saan näha, kuidas 
on kasvada maailmakodanikuks. Koolis meil 
on umbes neljakümnest eri rahvusest õpilasi 
ja õpetajaid. Ja enamik meie õpilasi on Third 
Culture lapsed. Kes kasvavad teises kultuu-
ris, mis erineb nende vanemate kultuurist. 

Minu oma kooli kogemus oli tüüpiline 
Ameerika äärelinnast. Klasside suurused 
olid umbes kahekümne viiest kolmekümne 
õpilaseni. Kooli suurus oli umbes 2000 ini-
mest üheksandast kaheteistkümnenda klas-
sini. Minu jaoks on see täiesti äge õpetada 
lapsi, kes saavad nii unikaalse perspektiivi 
maailmast. Kohtumine perekondadega ja 
teiste õpetajatega üle maailma teeb minu 
perspektiivi ka suuremaks.

Ma loodan, et oma kogemustega kolimi-
ne kuskile ja teise keele õppimine saab aida-
ta toetada mu õpilasi, kellel praegu seisavad 
need väljakutsed ees. Mulle meeldib ka, et 
mu õpilased saavad näha, kui ühendatud 
ma olen riigiga, kus ma ei ole sündinud. Ma 
tahaks näidata, et see on võimalus tunda 
end kodus ja töötada, kellena sa tahad. 

Minu jaoks on Eesti suurepärane koht, 
mida kutsuda koduks. 

Eesti on koht, kust sa saad minna kuski-
le, kuhu tahad, ja tulla tagasi. Eesti on väike, 
aga ta teeb seda, mida ta teeb hästi. Ma tun-
nen, et väike maa saab fookustada sellele, 
milles ta on hea. 

Kui ma mõtlen sellest, kuidas mu lem-
mikautorid kirjutavad kuldajast New Yorgis 
või Pariisis, siis mulle meenub Tallinn. Siin 
on koht, mille kohta tulevikus inimesed üt-
levad, et „noh, Tallinn oli see koht, kus olla„. 
Niisiis, miks on see nii, et kui ma tulin väik-
sesse Eestisse, läks minu maailm suuremaks.  

Ian Karell

Praegust õppeaastat võime nimetada laie-
nemise aastaks. Nimelt käivitus uus filiaal 
Järveküla koolimajas. Enamik plaane, mis 
olid, täitusid – avasime muusikaosakonnas 
klaveri-, kitarri-, löökpilli-, viiuli-, akordio-
ni- ja laulueriala ning kunstisuunal eelklassid. 
Sealsed tingimused võimaldavad avada veel 
mõne uue eriala, vastavalt huvile plaanime ka 
tasapisi puhkpilliõpet ning erinevaid ansamb-
likoosseise, mis on pillimänguõppe õpilasele 
igati arendav ning huvitav õppimisviis.

Teistes filiaalides möödus õppeaasta suu-
remate muutusteta, õnneks küll taas suu-
rema õpilaste arvuga kui varem. Selleks on 
loonud tingimused Rae vallavalitsus, kes 
jätkuvalt tuleb vastu meie soovidele käivi-
tada uusi erialasid (peale Järveküla filiaali 

Rae Huvialakool vaatab 
tagasi õppeaastale

Rae Huvialakooli
 eesseisvad sündmused:

• lõpuaktus (4. ja 7. klassidele) toi-
mub 25. mail; 

• vastuvõtt muusikaosakonna pilli-
õppesse toimub eri filiaalides 30.–
31. mail;

• 10. juunil osaleme Rae valla laste- 
ja noortefestivalil;

• 14.–17. juunil toimub huvialakooli 
kõikide osakondade vaheline ühis-
laager;

• pärast jaanipäeva ootab ees XII 
noorte laulu- ja tantsupidu.

näiteks ka laienenud vaskpilliõppe Jüris) 
ning suurendada õpilaskohtade arvu 
populaarsematel erialadel. 

Meie mõõdupuu vähemalt enda 
tööprotsessis on lisaks tavaõppetööle osa-
lemine ka erinevatel konkurssidel. Eelkõi-
ge on see enda proovilepanek õppijale, 
andes võimaluse võrrelda end teiste oma-
sugustega ja miks mitte saada selgust oma 
tulevases erialavalikuski. Sel õppeaastal 
pälvisid mitmedki õpilased häid tulemu-
si – oma eriala piirkondlikel konkurssidel 
tulid auhinnalistele kohtadele Otto Mag-
nus Tihhonov, Liisi Kongas, Mariliis 
Kalinina, Oskar Märtin, Ramessa-Eli-
sabeth Alliksoo, Meriliis Saar ja Oskar 
Aberut. Edasi üleriigilistele konkurssidele 
läksid mõõtu võtma Otto Magnus Tihho-
nov ja Oskar Aberut, kes sealt auhinnalis-
te kohtadega ka tagasi tulid. Laulustuudio 
kollektiivid esinesid edukalt Harjumaa 
vokaalansamblite festivalil, samuti päl-
visid solistid tunnustust Rae valla laste 
lauluvõistlusel ning lauluvõitlusel Harju-
maa Laululaps. Nüüd valmistuvad bändid 
koolibändide festivaliks. Täpsem info tu-
lemustest huvialakooli kodulehel. 

Edaspidi suuname jätkuvalt suurema 
tähelepanu laienevasse Järveküla ja Peet-
ri piirkonda. Peetri koolimajas tegutseme 
seni veel klaveriõppega, kuidas edasi, sel-
gub lähiajal. 

Kaidi Merzin
Rae Huvialakooli õppejuht
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Kevad on nii spordis kui ka koolielus te-
gus aeg, samuti on kevad suurepärane 
aeg omale sobiva spordiala valikuks, et 
sellega siis suvel ja sügisel hoogsalt tegele-
ma hakata. Rae Spordikool pakub selleks 
Rae vallas parimaid tingimusi. Meie tree-
ninggrupid on avatud kõikides Rae valla 
koolides ning aladest on võimalik tegeleda 

Rae Huvialakooli spordikooli treenerid  
ootavad proovitreeningutele

2017. aastal sai Rae Noortekeskuse projekt 
„Ekstreemsport kui omaette elamus„ toe-
tuse Eesti avatud noortekeskuselt. Projekti 
eesmärk on tekitada noortes huvi ekst-
reemspordi vastu, tutvustades noortele 
erinevaid ekstreemspordiga tegelemise 
võimalusi. Näidata noortele, kuidas ho-
bist võib välja kujuneda igapäevatöö või 
edukas ettevõte.

Projekti idee sai alguse poisteklubist, 
kus osalevatel noortel tekkis soov külla 
kutsuda tuntud ekstreemsportlasi ning 
korraldada üheskoos erinevaid ekstreem-
spordivõistlusi ja üritusi Jüri skate-pargis 
või Peetris asuvas elamusspordikeskuses 
Spot of Tallinn.

4. aprillil toimus Spot of Tallinnas projek-
ti esimese tegevusena akrobaatikatreening, 

mis meeldis treeningus osalevatele noortele 
väga.

Ees seisab avatud 
BMX-krossi treening
16. mail toimub Spot of Tallinnas 
BMX-krossi treening, millest on võimalik 
kõigil huvilistel osa võtta!

Mai lõpus toimub teist korda Jüri ska-
te-pargis ekstreemspordipäev, kus noortele 
tutvustavad oma ala professionaalid ekst-
reemspordialasid ning viiakse läbi võistlus. 
Lisaks sai Rae noortekeskus projekti raames 
endale kolm tõukeratast, mida saab kõigile 
huvilistele laenutada.  

Indrek Paas

Rae Noortekeskuses 
harrastatakse ekstreemsporti

Foto: erakogu

korvpalli, võrkpalli, jalgpalli, kergejõusti-
ku, lauatennise, male ning ÜKEga. Alade 
mitmekesisus loob võimaluse lastel tege-
leda endale sobiva spordialaga ning sellest 
rõõmu tunda. Rae Spordikooli treenerid 
ootavad lapsi proovitreeningutele! 

Millised on Rae Spordikooli suveplaa-
nid? Esiteks toimub meil hooaja lõpeta-

mine 10. juunil Jüri Kirikumõisa pargis 
Rae valla noortefestivali raames. Suvi 
on parim aeg lastel oma meelishuvialaga 
tegelemiseks, meie erinevate alade õp-
pelaagrid toimuvad erinevates ägedates 
Eestimaa laagripaikades, neist esime-
ne, Rae Huvialakooli õppelaager 1.–4. 
klasside õpilastele 14.–17. juunil Madsa 
spordi- ja puhkekeskuses. Pärast suviseid 
treeninglaagreid alustame treeningutega 
21. augustil.

Septembris avame uued esimeste klas-
side treeninggrupid, täpsema info selle 
kohta leiab meie kodulehelt huvikool.rae.
ee/spordiosakond.

Külasta ka Facebooki, kus on jooksev 
info meie tegemiste kohta: Facebook.com/
RaeSpordikool.

Mikk Sarik
Rae Huvialakool

spordikooli õppejuht

Mida õpetab
robootika 
lasteaialastele? 
Pillerpalli lasteaias on alates sep-
tembrist tegutsenud meie õpetajate 
A. Aasa ja G. Lehe eestvedamisel ro-
bootikaring koolieelikutele. Prog-
rammeerimise õpetamise üldeesmärk 
lasteaias on tutvumine arvutimaa-
ilmaga ning laste loogika, loovuse, 
ülesannete lahendamise oskusega. 
Robootikaringis integreeritakse ema-
keele, kunsti, matemaatika, looduse 
jt ainete õpetust. Õppetöös rakenda-
takse õpilasi aktiveerivaid ja loomin-
gulisust esile toovaid meetodeid. Õp-
petöös on kasutatud Bee-bot’e, Lego 
WeDo 2, Learn to Learni legosid ja 
3D-virtuaalprille. Detsembris käisid 
lapsed oma oskusi proovile panemas 
Robotexi võistlustel. Aprillis külastas 
meie lasteaed juba teist korda Tal-
linna Tehnikaülikooli juures asuvat 
Innovatsiooni- ja ettevõtluskeskust 
Mektory. Majas tehti lastele ringkäik, 
kus tutvustati moodsaid innovaati-
lisi vahendeid ja võimalusi. Õpitoas 
kasutati  lõbusaid Lego StoryStarteri 
komplekte, mis pakkus omaloomingu 
kaudu vahvat väljakutset: iga mees-
kond sai luua just oma loo.

Ülle Alliksaar

Jalgpallitrenni poisid Foto: Rae Sõnumid
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Rae valla noorte elu on selle aasta alguses 
muutunud palju aktiivsemaks ja neil on 
võimalus omavalitsuse tegemistes varase-
mast rohkem kaasa lüüa. Mõni aeg tagasi 
tuli esmakordselt kokku noortevolikogu. 
Märtsis asus Rae Noortekeskuse juhata-
jana tööle Jan Pillav, kelle hallata on neli 
üksust. Noored on hästi võtnud omaks 
Jüris ja Lagedil tegutsevad keskused. Ap-
rilli lõpus avati Järveküla noortekeskus 
Spot of Tallinna majas. Järveküla noor-
sootöötajaks sai Brey Velberk, Vaidas 
hakkab toimetama Merle Trestip.

Pillav peab õigeks töökorraldust, kus 
Rae valla noortekeskuste puhul toimub 
tsentraalne juhtimine. Vastasel juhul ei 
pruugi noortekeskuste töötajatel olla 
aimu valla teises otsas toimuvate tege-
miste kohta. „Olen ühenduslüliks noor-
sootöötajate vahel, tahan neid toetada 
ja olla abiks ühisürituste korraldamisel. 
Vajadusel võin ka haigestunud töötajat 
asendada,” täiendab Pillav.

Lagedi noortekeskus 
saab uued ruumid
Pillavi esimene töökuu möödus peami-
selt ametisse sisse elades ja Järveküla 
noortekeskuse ruumi sisustades. Suve 
jooksul soovib ta saada ülevaate noorte 
vajadustest ja ootustest, et selle põhjal 
neile huvipakkuvaid tegevusi pakkuda. 
Uurin, miks lisaks arvukatele huviringi-
dele on üldse noortekeskust vaja.

„Huviringid toimuvad kindlatel ae-
gadel ja seal toimub suunatud tegevus. 
Noortekeskust võib pidada kokkusaamis-
kohaks, kuhu võib tulla endale sobival 
ajal ja teha endale sobivaid asju: pidada 
koosolekuid, mängida videomänge, pil-
jardit ja lauamänge,” vastab Pillav. „Lap-
sevanemad ei pea kartma, et nende võsu-
ke saab noortekeskuses mitu tundi järjest 
segamatult televiisori taga istuda. Noor-
tekeskuste töötajad hoolitsevad selle eest, 
et tegevus oleks mitmekesine ja erineva-

te vanusegruppide esindajad suhtleksid 
omavahel.”

Noortekeskuste, kuhu on ametlikult 
oodatud 7–26aastased inimesed, töö ei 
piirdu ainult asutusele eraldatud ruumi-
dega. Näiteks Jüris saab vajadusel kasu-
tada kooli ruume ning suvel toimuvad 
laagrid ja töökamad noored saavad end 
proovile panna Rae Õpilasmaleva tege-
mistes. Tööpuuduse üle Rae vallas Pillav 
kindlasti kurta ei saa, sest järgmisel aastal 
saab Lagedi noortekeskus uued ruumid.

„Noorsootöö on selline valdkond, et 
kui see sulle meeldib ja sobib, siis naljalt 
midagi muud teha ei taha,„ selgitab Pil-
lav. „Kohe, kui kuulsin, et Rae vald otsib 
noortekeskuse juhatajat, panin avalduse 
teele. See tundus mulle õige kutsumus ja 
huvitav väljakutse.”

Kogemus mastaapsest 
USA suvelaagrist
Pillavi sõnul saab noorsootöötaja tööle 
hinnangu anda aastate pärast, kui las-
test on sirgunud täiskasvanud inimesed. 
Sauelt pärit Pillav puutus esimest korda 
noorsootööga kokku Tallinna Avatud 
Noortekeskuses. Enne seda õppis ta 
toona Viljandi Kultuurikolledži nime 
kandnud õppeasutuses huvijuht loovte-
gevuse õpetaja erialal, kuid see tee jäi tal 
pooleli.

„Tegin kaasa bändis, millel oli mä-
nedžment ja mis oli seotud plaadilepin-
guga. Noor ja uljas Jan pandi ultimaatu-
mi ette ning tuli teha valik – õppida või 
mängida pilli. Kaht asja siduda polnud 
võimalik, sest meil oli palju kontserte. 
Raha teenisime täpselt nii palju, et sai 
hinge sees hoida. Kuid tagantjärele ma 
kindlasti ei kahetse seda otsust. Elu ongi 
üks suur valikute jada. Inimene on rumal 
siis, kui ta õppimise lõpetab. Õpinguid 
saab jätkata ükskõik millal. Vanus on ai-
nult number,” arutleb Pillav. 33aastasel 
mehel on kavas enesetäiendamist jätkata, 

talle pakub huvi noorsootöö eriala Tal-
linna Ülikoolis.

Pillav on end rakendanud ka välis-
maal. Üheks suveks põikas Pillav koge-
musi hankima Ameerika Ühendriikides-
se, kus ta tegutses Bostoni lähedal asuvas 
Chesteri linnas laagrikasvatajana. „Olin 
Californias elavatele sõpradele lubanud, 
et lähen neile külla ning mul õnnestus 
ühendada meeldiv kasulikuga. See koge-
mus andis mulle palju,” kinnitab Pillav. 
„Noortefilmidest mällu sööbinud pilt 
tohutust territooriumist, suurest hulgast 
lastest, paljudest õpetajatest ja kümnetest 
majadest osutus kohapeal tõeks. Olen 
Eestis sama tööd teinud populaarsetes 
laagrites Pivarootsis ja Kloogal, kuid nii 
mastaapset projekti siinmail pole. Suve 
jooksul käis erinevatest laagritest läbi tu-
hatkond last.„

Laagrile eelnenud koolitusel pöörati 
palju tähelepanu USA laste ülekaalulisu-
sele, kuid kohapeale jõudes polnud ava-
nenud pilt sugugi nii hull. „See, et seal-
sed lapsed olid tervisliku eluviisiga hästi 
kursis, valmistas mulle positiivse üllatu-

Jan Pillav – Rae 
Noortekeskuse 
juhataja
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se. Üldiselt on nii Ameerika kui ka Eesti 
noored oma mõtteviisi ja sisemiste heit-
lustega küllaltki sarnased,” ütleb Pillav.

Eestisse naastes asus Pillav 2010. aas-
tal töötama värskelt avatud Saue noor-
tekeskuses. „See oli hea võimalus oma 
kodukohale midagi tagasi anda,„ märgib 
ta. „Minu hallata oli suur kahekorruse-
line hoone. Ühest tühjana seisnud toast 
tegime bändiruumi ja projektipõhise 
rahastuse toel soetasime ka tehnika. See 
tegutseb siiamaani. Esile tõstan ka video-
mängude võistluste korraldamist. See ku-
junes väga populaarseks – tipp-perioodil 
oli osalejaid sadades.”

Teeb kaasa 
kahes bändis
Kolm eelmist aastat teostas Pillav end 
videomängude valdkonnas, esmalt müü-
gikonsultandina Euronicsis ja seejärel 
ostujuhina GameLabis. Eesti turul domi-
neerivad Minecraft ning jalg- ja korvpal-
limängud. Niinimetatud tapmismängude 
osakaal jääb Pillavi hinnangul tagasi-
hoidlikuks. Samas käib Eesti videomän-

gude valdkonnas võrreldes muu maa-
ilmaga teist jalga. „Paljude globaalselt 
populaarsete mängude müüginumbrid 
on Eestis väikesed. Lisaks on Eesti Play- 
Stationi maa, Nintendo ei lähe siinsetele 
inimestele peale,” võrdleb Pillav.

Pillavi suureks armastuseks on muusi-
ka, millega ta on varajasest lapsepõlvest 
saadik tegelenud. Saue Muusikakooli 
lõpetanud Pillav on erinevates muusika-
listes kollektiivides kaasa lüües esinenud 
mitmetel kontsertidel ja teeb seda täna-
päevalgi. End peab ta siiski professio-
naalse suhtumisega amatööriks. Rahatee-
nimise eesmärgil pole Pillav kunagi pilli 
kätte võtnud. Praegu lööb ta trummarina 
aktiivselt kaasa ansamblis The Sinclair 
Sinclair ja räpipundis Hanf Kung. Aeg-
ajalt tuleb ette spontaanseid ülesastumisi 
spontaansetes koosseisudes. Oma koge-
musi kavatseb ta edasi anda ka Rae valla 
noortele.

Andres Kalvik

Kädi Kuhlap
Rae vallavalitsuse noorsootöö spetsialist

Jan osutus Rae Noortekeskuse juhata-
ja ametikohale valituks, sest ta paistis 
kohe teiste kandidaatide seast silma. 
Jan omab varasemat töökogemust eri-
nevates noortekeskustes. Lisaks on Jan 
õppinud huvijuhiks ja ta on oma erialalt 
spetsialiseerunud kultuurikorraldusele.

Janil on mitu huvitatavat hobi ja 
oskust. Ta on vabakutseline videomän-
gude arvustaja, oskab mängida trum-
me, on muusikakoolis õppinud klaverit 
ning kuulub erinevatesse muusikalistes-
se koosseisudesse. Lisaks näeb Jan väga 
omanäoline ja noortepärane välja!

Meie meelest asub Jani süda õiges ko-
has ja tema prioriteedid on paigas. Jani 
meelest on noortekeskusel äärmiselt olu-
line roll noore kujunemisel. Seetõttu lei-
dis Rae vallavalitsus, et tegemist on väga 
õige valikuga. Jani varasem töökogemus 
ostujuhi ametis toetab kindlasti noorte-
keskuse juhiks olemist.  

Energiast pakatav meeskond: Rae Noortekeskuse värskelt ametisse asunud juht Jan Pillav koos Liise Saluga Lagedi noortekeskusest, Agne 
Kokka ja Indrek Paasiga Jüri noortekeskusest ning Brey Velberkiga Järveküla noortekeskusest. Meeskonnast on puudu Merle Trestip 
Vaida noortekeskusest.  Foto: Rae Sõnumid
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Rae Sõnumid on nüüdsest leitav ka oma-
nimeliselt saidilt. Palusime mitmelt valla 
elanikult tagasisidet, mis uue digivälja-
ande juures nii head kui ka parandamis-
väärset silma hakkas ning kellest ja millest 
sooviksid nad sealt edaspidi lugeda.

Laine Randjärv, riigikogu 
liige:
Minule uus digileht väga meeldib. See on 
mulle ka kõige kättesaadavam variant, 
kuna suure osa ajast olen arvuti taga. Sealt 
saab valla uudistest päris hea ülevaate 
ja sarnasus paberlehega teeb selle isegi 
kodusemaks. Tavalistes digilehtedes vir-
vendavad igasugu reklaamid silme ees ja 
seetõttu meeldib eriti niisugune rahulik 
formaat. Edaspidi loengi pigem digilehte.

Valla lehel on omad eesmärgid, ta ei saa 
võistelda kommertsmeedia väljaannetega. 
Esmane ülesanne on jagada rahvale infot 
vallas toimuvast. Näiteks planeeringu-
test ja nende ümber käivatest vaidlustest. 
Oluline on ka kajastada mahukamaid ehi-
tus- ja teetöid, uute lasteaedade, teenin-
dusasutuste või poodide rajamist. Hea on 
teada kohapeal pakutavate teenuste kohta: 
kus on võimalus käia huviringis või tren-
nis, millal on kavas kontserdid, laadad ja 
külapäevad. Seda on seni ka paberlehes 
kenasti kajastatud.

Digilehest saab hõlpsalt kätte kõik, mis 
kohalikust elust huvi pakub. Aga varase-
mate lehelugude kiireks leidmiseks võiks 
olla otsingusüsteem sisu märksõna ja/või 
autori järgi. 

Põnev oleks lehest leida n-ö üllatusesi-
nejaid, huvitavaid persoone. Kõik nad ei 
peagi olema vallaga otseselt seotud. Näi-
teks laulupeo eel võiks olla intervjuu mõne 
üldjuhiga. 

Ka poliitikateemadel võiks leida teist-
suguseid vaatenurki – miks mitte panna 
Andrus Ansip vestlema oma Rae vallas 
elava noore nimekaimuga, kes on pealegi 
ka poliitikas tegev. 

Oleksin valmis ka ise midagi kirjutama 
– näiteks laulupidude ajaloost, mis on mu 
erialane teema. 

Reet Raudkepp, 
Vaida raamatukogu juhataja:
Iga uus asi tahab harjumist. Täna inter-
netis kolades ei tule veel meelde klõpsida 
valla digilehele. Eelistan krabistada paber-
lehte. Samas on digileht vajalik meie val-
la tegemiste nähtavaks tegemiseks neile, 
kellele paberleht postkasti ei jõua. Eestist 
mujale elama läinud saavad end koduko-
ha tegemistega kursis hoida. Uut elukohta 
Rae valda otsivad inimesed leiavad digile-
hest aga taustainfot. Seega igati tänuväärt 

ettevõtmine.
Kajastatud peaks olema kõik huvitav, 

mis meie vallas toimub, ka EV 100 sünd-
mused. Pikad artiklid võiksid olemata olla, 
neid ei viitsita lugeda, samuti üleriigilise 
tähtsusega artiklid, mis on juba ilmunud 
päevalehtedes või mujal portaalides. Välti-
da võiks ühel teemal kahte kõrvuti artiklit 
nagu viimases numbris e-sigarettide lood. 
Valla leht jäägu kohalike sündmuste kajas-
tamiseks. 

Rohkem võiks sõna anda tavalistele 
valla elanikele. Praegu on esiplaanil alla-
sutused, külavanemad ning Memme-taadi 
klubi tegemised. 

Täielikult välistaksin digilehes reklaa-
mi. 

Ingrid Puusta, purjesportlane:
Enamasti loen paberlehte, kuna see tu-
leb postkasti, kui aga tahan midagi järele 
vaadata eelmistest numbritest, otsin üles 
digiväljaande. Vahel on hea sirvida vanu 
lehti ning neile saavad arvutis ligi kõik 
huvilised. 

Lugusid võiks olla Rae valla elanikest ja 
siin tegutsevatest firmadest. Huvitaksid ka 
valla spordikeskuse ja erinevate huviklu-
bide tegemised.

Visuaalne külg võiks olla modernsem, 
rohkem värvi!

sai veebiväljaande
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Rae valla laululapsed 
said mälestusmedali

3. aprillil toimus kultuurikeskuses kon-
kurss „Rae valla laululaps 2017„. Koo-
lid-lasteaiad-huvikoolid valisid oma 
eelvoorudes välja noored hõbekõrid, 
lauluõpetajad lihvisid-poleerisid neid 
täiendavalt ning žürii koosseisus Too-
mas Voll, Kaisa Neitsov ja Külli Mu-
rand otsustas, kelle hääled helisesid 
vanuserühmiti kõige kaunimalt. Kokku 
tuli neil läbi kuulata ligi 120 last, mis 
tähendas tõsist tööpäeva. Iga osalenu 
sai mälestusmedali ning diplomi, kuid 
edasi pääses igast vanuserühmast kolm.

Pikavere kolme
kihelkonna piiril

Salu külast pärit koduloouurija ja kirja-
mees Vaino Napp esitles Vaida raama-
tukogus toimunud 43. ajalooõhtul oma 
uut raamatut „Pikavere kolme kihel-
konna piiril„. 

Vaino Napp on käsitlenud oma ko-
dukandi ajalugu pühendumuse ja ki-
rega ning elustab enda raamatutes pal-
jude lihtsate inimeste elulugusid oma 
paremates ja halvemate aegades. Napp 
ei salga, et tema raamatud valmivad 
enamjaolt mäletamiste baasil ja arhii-
videst ta materjali otsimas ei käi. Napi 
loomingu kaudu saab osa muhedalt ja 
ladusalt kirja pandud inimeste räägitud 
lugudest ja elatud eludest.

Foto: Rae Sõnumid
Teadmisi jagab ja oma uut raamatut 

tutvustab Vaino Napp.

Rein Karm, vallavolikogu 
haridus- ja kultuurikomisjoni 
liige:
Mina kuulun sellesse põlvkonda, kes 
meelsamini loeb paberlehte. Viimastel 
aastatel on mul süvenenud huvi kodu-
kandi ajaloo vastu ja palju abi saan just 
Rae Sõnumites ilmunud artiklitest. Mul 
on isegi oma tarbeks tehtud Lagedi koh-
ta ilmunud artiklite kataloog Excelis.  
Samas on mul hea meel, et on käima lü-
katud Rae Sõnumite veebiversioon. Nüüd 
ei saa valla elanikud enam väita, et info 
vallas toimuva kohta liigub aeglaselt ja 
seda on ebapiisavalt. Aitäh tegijatele! 
Mul on kaks ettepanekut. Esiteks võiks 
taastada aastaid tagasi Rae Sõnumi-
tes ilmunud rubriigi „Meie inimesed„. 
Miks mitte siduda see äsja suure paugu-
ga käima läinud üritustesarjaga EV 100. 
Huvitavaid inimesi on vallas piisavalt.  
Teiseks, tehtud on tänuväärne töö ja vanad 
Rae Sõnumid on valla kodulehelt loeta-
vad, aga mõned aastakäigud selle sajandi 
algusest on veel digitaliseerimata. Usun, 
et peale minu on teisigi, kes on huvita-
tud sellest, et ka need oleksid kodulehel 
kättesaadavad.

Margus Vain, Patika ja
Kautjala külavanem:
Digilehega olen põgusalt tuttav, mulle see 
meeldib. Ta ei asenda kindlasti paberleh-
te, mida on väga hea kodus lugeda, aga on 
operatiivsem. Samuti pole digileht mahu-
liselt nii piiratud ja saab avaldada ka pike-
maid lugusid.

Kogukonna rubriigis võiksid tänu 
suuremale ja vabamale „leheruumile„ 
kirjutada meie valla külavanemad ja kü-
laseltside eestvedajad. Mina ise tunnen, 
et mul on piisavalt väljundeid, aga mõ-
ned kolleegid on kurtnud, et paberlehte 
on raske leheruumi saada. 

Nutikujundus tundus samuti päris 
äge. Hea, et ka sellistele asjadele mõel-
dakse, palju infot tulebki viimasel ajal 
telefoni kaudu. 

Raimond Truus, ettevõtja:
Olen juba viimased 10–15 aastat di-
giinimene ja pigem ei loe paberlehti, 
ainult sirvin. Seetõttu tervitan igati 
Rae Sõnumite digiväljaannet. Ostsin 
just uue arvuti ja nüüd võin öelda, et 
Rae Sõnumid on mul iga päev kaasas. 
Aeg-ajalt on vaja üle vaadata ka vanu 
numbreid.

Kuulun Facebookis Rae valla grup-
pi ja mulle väga sobib, et sealt saan 
operatiivselt valla infot. Nüüd võib 
samasugust kiiret infojooksu oodata ka 
digilehelt.

Kindlasti peaks seal olema kätte-
saadav kogu päevakajaline info. Prak-
tilisest infost võiks esiküljel olla tea-
daanne tähtaegade kohta: mis ajaks 
tuleb esitada taotlus laste huviringide 
toetuse saamiseks jms. Et lööd arvuti 
lahti, loed ja ei unusta avaldust õigel 
ajal esitada.

Aita Nurga

Foto: Rae kultuurikesku

Rae Sõnumite veebiväljaanne kajastab valla elu ja inimeste ettevõtmisi ning vallava-
litsuse tegevust. Uudiseid tuleb pidavalt juurde ja võrreldes paberkandjal väljaandega 
on lugusid veebis rohkem. Fotol Vaida kooli tantsutüdrukud, kes võitsid teist aastat 
järjest Koolitantsu festivali oma vanusrühmas.  Foto: erakogu
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Rae vallas sai ametlik külavanemate liiku-
mine alguse 1998, kui abivallavanemaks 
oli Ivi Väli.

Külades oli palju probleeme, mis tuli 
lahendada. Probleemid  ei jõudnud tihti 
valda või ei suudetud vallas neid hallata. 
Külavanemate valimise eesmärk oli, et kü-
lavanemad oleksid lüliks külade ja vallava-
litsuse vahel.

Külades algasid külavanemate valimi-
sed. Rae valla esimene külavanem valiti 
Pildikülas 1999. aasta kevadel. Suvel kin-
nitati Peetri külavanemaks (nüüd alevik) 
Vigo Kumari.

2000 kinnitati Vaskjala külavanemaks 
Aldo Laid, Vaidasoo külas Salme Veinla 
ja Assaku alevikus Rein Lant. Atleedi esin-
daja oli Maie Vahl.

2001 kinnitati Taivo Laherand Suursoo 
külavanemaks ja Sulev Aaslaid Urvaste 
külas. Kahjuks mitmete külavanemate ni-
mesid ei mäleta, kuna vallas puudub vas-
tav arhiiv.

Algas suur külavanemate valimiste lii-
kumine, kuna asjaajamine vallas ilma kü-
lavanemata oli raskendatud.

18.12.2001 kinnitati uus külavanemate sta-
tuut, mis sai aluseks külavanema valimisel.

Pildikülas oli suur probleem Tallin-
na-Tartu maantee müraga. Hakkasime 
taotlema mürabarjääri ehitamist. Peetri 
külas olid probleemid uusehitistega. Algas 
ju sel ajal intensiivne ehitustegevus selles 
piirkonnas. Suursoo külas oli suur prob-
leem kohaliku teega. Olemasolev tee oli ra-
jatud üle soo ja iga kevad oli sellel teelõigul 
liiklemine lausa ohtlik. Tee õõtsus ja liik-
lus, sellel teelõigul oli päris hirmus sõita.

Tekkis vajadus ühiste arutelude järele. 

Hakkasid toimuma külavanemate infotun-
nid. Esimene infotund oli 26.01.2002 Vello 
Voogi algatusel, kes oli sel ajal vallavalitsuse 
liige. 

Külavanem puutus kokku küsimustega, 
mida tavainimesena ei olnud võimalik la-
hendada. Tehti ettepanek anda külavane-
male abipolitseiniku õigused. Teostuseni 
jõudis see aga alles siis, kui külaliikumist 
hakkas koordineerima Aadu Sepa, kes oli 
RVAKSi esimees ja aktiivne juht.

Külaelu vallas tegi aga keeruliseks see, 
et iga natukese aja tagant vahetus vallas 
võim. Külavanem sai mõne probleemi osas 
vallas kokkuleppe, tuli uus, kes ei teadnud 
sellest midagi ja kõike tuli alustada otsast 
peale. Nii venisid lahendused tihti väga 
pikale. 1998–2004 vahetus kuus vallavane-
mat, abivallavanemaid aga koguni kümme. 
(Rae vallast saadud info).

Tegevus oli ühiskondlikel alustel ja prob-
leemidega külaelu edendamisel kaasnesid 
ka kulud, siis soovitas vallavalitsus moo-
dustada MTÜ Külavanemate Selts. Mitmes 
külas oli välja kujunenud teatud traditsioo-
nid, mis olid samuti seotud kulutustega 
(kevadised koristuspäevad, jaanipäev, laste 
suve lõpetamine ja kooli algus jne). Seltsi 
asutamise initsiaatorid olid Endel Lepik, 

Vigo Kumari, Taivo Laherand ja mina. 
Põhikirja seltsi asutamiseks aitas koostada 
vallavanem Endel Lepik,  korrigeerimisel 
oli koos kolm külavanemat: mina, Vigo ja 
Taivo. Koosolek toimus Pildkülas Kaevu tee 
2. Sellele järgnes arutelu Assaku Toiduta-
res, millest võtsid osa Endel Lepik, Vaskjala 
külavanem Aldo Laid, Vigo Kumari, Taivo 
Laherand ja mina. Seal arutasime põhikirja 
läbi koos sisse viidud parandustega.

Vigo maksis riigilõivu 100 krooni, kuna 
vald meile selleks raha ei eraldanud. Põhi-
kiri kinnitati 22.04.2002 Rae vallavalitsuse 
määrusega. Valla poolt oli aga seltsi tege-
vuse juhtimine raskendatud, kuna külalii-
kumist koordineerivad abivallavanemad 
vahetusid. Seltsi rahalist toetust aga voli-
kogu ei toetanud. 

Tegevus külaliikumises hoogustus, kui 
abivallavanemaks valiti Vello Voog. Aasta 
pärast asendus ka tema uue inimesega ja 
nii see tegevus vireles. Uue hoo sai küla-
liikumine sisse, kui külavanemate tegevust 
hakkas vallas koordineerima Aadu Sepa.

Nüüdseks on saanud 15 aastat tagasi al-
gatatud üritusest kõiki Rae valda ühendav 
Külade ja Alevike Selts RVAKS, kuhu kuu-
luvad 5 aleviku ja 27 küla külavanemad. 
Nende tegevust koordineerib viieliikmeli-
ne juhatus, kelle esimees on Sirli Tiik.

Kuna tegevus on ühiskondlikel alustel, 
siis korraldab Rae vallavalitsus aasta lõpu 
tänuõhtu. Esimene selline üritus oli 2004 
Rae koolimajas Jaan Hiio algatusel.

Suur tänu Taivole, Aldole, Vigole ja 
Kristi Arule meenutamast antud ajavahe-
miku tegevust.

Anu Roop

Rae valla külaliikumine algusest alates

 Rae valla esimene 
külavanem valiti Pildikülas 

1999. aasta kevadel. 

Pildil on (vasakult) Taivo Laherand, Anu Roop ja Vigo Kumari. Foto: erakogu
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ABB Spordiklubi juht ja mälumängutiimi eestvedaja Sven Sommer spordiklubi rikkali-
ku auhinnakapi kõrval, kus muu hulgas tallel ka kolm Rae valla mängude mälumängu-
võistluse võidukarikat. Foto: ABB AS

Rae valla mängude seitsmendal alal, mä-
lumängus pälvis kolmandat aastat järjest 
esikoha ABB, järgnesid Aruheina Sõprade 
selts ja Rae küla. ABB koosseisu kuulusid 
Sven Sommer, Siim Lannes, Dmitri Go-
mon ja Leho Kriisa.

Võistlus koosnes 30 küsimusest, mille 
olid koostanud Eesti mälumängu tuntud 
nimed Jevgeni Nurmla ja Indrek Salis. 
Lisaks võeti mõõtu viiest muusikapalast 
koosnevas lisavoorus, kus tuli mõne se-
kundi kõlanud muusikapala juures ära 
arvata loo esitaja ja pealkiri. Kui pärast 
põhivooru oli ABB edu üsna veenev, siis 
muusikavoor vähendas vahet. Muusika-
vooru edukaim võistkond oli Rimi, kes 
teenis kaheksa punkti kümnest.

Sven Sommer, millega seletada seda, et 
ABB võitis mälumängu kolmandat aas-
tat järjest?
Meil on lihtsalt hea võistkond! Olen seda 
rääkinud varemgi, aga kordamine on 
tarkuse ema – ükskõik millisel Rae val-
la mängude alal edu saavutamiseks peab 
võistkonnas olema kindel liider ning üle-
jäänud liikmed tugeval keskmisel tasemel. 
Meil mälumänguvõistkonnas nii ongi. 
Oluline on ka mitmekülgsus – et võistkon-
na liikmed oleksid võimalikult erinevate ja 
mitmekesiste huvialadega.

Muidugi, aastad pole vennad. Oleme 
olnud mälumängus korra napilt kolman-
dad ning kolm aastat järjest võitnud. Või-

dud on olnud erinäolised, vahel ülekaalu-
kamad, vahel napimad. Mõnikord läheb 
kõik täkkesse – on küsimusi, mida lihtsalt 
tead, on küsimusi, mille vastusevariantide 
vahel kaaludes lähevad kõik vastused täp-
pi ning on küsimusi, mis tuttavad mõnelt 
teiselt mängult. Üritan kõik Eestis toimu-
nud mälumängud veebist tagantjärele läbi 
vaadata.

Põhivooru järel oli ABB ülekaalukas lii-
der, kuid muusikalises lisavoorus vahe 
vähenes. Kas oli teada, et muusika on 
ABB Achilleuse kand?
Sellisel kujul kindlasti. Rae valla mängu-
de muusikaküsimuste eripära on selles, et 
eestikeelse pala algusest lastakse 2–4 se-
kundit ning selle põhjal peab ära arvama 
nii loo pealkirja kui ka esitaja. See on roh-
kem nii-öelda autoraadio kuulajatele sihi-
tud formaat. Tavalise, klassikalise muusi-
kamälumängu võidaksime ABBga ära!

Milline küsimus tundus kõige raskem/
huvitavam?
Otseselt raskeid küsimusi polnudki, ena-
mik baseerus faktiteadmistel. Nende pu-
hul, mis valesti vastasime, oskasime va-
likust vale vastuse valida. Huvitavad olid 
kõik küsimused. Kõige segadusttekitavam 
ja huvitavam küsimus oli järgmine, mida 
me ära ei vastanud: „See suurvürstiriigis 
sündinud sportlane püstitas oma karjääri 
jooksul 22 maailmarekordit. Samas pole 
ta kordagi tulnud maailmameistriks ega 
Euroopa meistriks, küll on tal aga olüm-
piamedaleid. Teadaolevalt esimese sport-
lasena maailmas sai ta sportlike saavutuste 
eest riikliku autasu (ordeni). Peale kõige 
muu on tema auks nimetatud ka asteroid 
nr 1740. Kellest on jutt?„ Selle küsimuse 
puhul oli segadusttekitavaid nüansse päris 
mitu, näiteks fakt „küll on tal aga olüm-

piamedaleid„. Tõepoolest on, kui arvesta-
da, et juba olümpiakuldasid on tal tervelt 
üheksa ehk siis tegemist on jooksulegend 
Paavo Nurmiga.

 
Kas ABB mälumängutiim käib regulaar-
selt erinevatel võistlustel või saate kokku 
kord aastas Rae valla mängudel?
ABB tiimiga osaleme ainult Rae valla 
mängudel, kuid sõpruskonnaga osalen 
mõnel teisel mälumängul või mälumän-
gusarjas. Küll on aga plaanis käivitada 
mälumänguvõistlused ABBs. Paistab, kas 
need saavad olema võistkondlikud, paa-
ris- või üksikmängus.

Kuidas ABB hooaja senise käiguga rahul 
on ja mis koht kokkuvõttes rahuldaks?
Hooaeg on läinud üles-alla, stabiilsusest 
jääb vajaka. Samas on meil hooaja teine 
pool tavaliselt paremini õnnestunud, ehk 
ka seekord. Oleksime kokkuvõttes rahul 
kohaga esikuuikus üldarvestuses ja esikol-
mikukohaga asutuste pingereas.

Andres Kalvik
 

Mälumängu valitseb ABB!

MÄLUMÄNGU TULEMUSED
Võistkondlik arvestus: 1. ABB Spor-
diklubi 45 punkti, 2. Aruheina Sõp-
rade selts 42, 3. Rae küla 41, 4. Peetri 
Sport 41, 5. Rae Koss/Hansaviimistlus 
37

 Rae valla
mängude alal edu 

saavutamiseks peab
võistkonnas olema kindel 

liider ning ülejäänud
liikmed tugeval  

keskmisel tasemel. 
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VESKI-MATI TEATEJOOKS
Võistkondlik arvestus: 1. Jüri Güm-
naasium 3.20,7, 2. Rae koss/Hansavii-
mistlus 3.22,6, 3. Lagedi SporT 3.27,3, 
4. Tähed 3.34,1, 5. Järveküla 3.35,7.

KALEVI VIBULASKMINE
Individuaalne arvestus: 1. Kaido Jõgi 
(Aruheina sõprade selts) 115, 2. Olle 
Strik (Aruheina sõprade selts) 109, 3. 
Meelis Lepikult (Järveküla) 107, 4. Ai-
mar Arak (Järveküla), 5. Kaido Kuus 
(Järveküla) 91.
Võistkondlik arvestus: 1. Järveküla 
461, 2. Aruheina sõprade selts 355, 3. 
Jyrto 348, 4. Tähed 343, 5. Rae Spordi-
keskus 312.
Üldarvestus: 1. Aruheina sõprade 
selts 446,6 punkti, 2. Järveküla 424,4, 
3. Peetri Lasteaed/Põhikool 415, 4. La-
gedi SporT 414,7, 5. ABB Spordiklubi 
383,5.
Külad: 1. Järveküla 424,4, 2. Lagedi 
SporT 414,7, 3. Patika 359,3.
Ettevõtted: 1. Peetri Lasteaed/Põhi-
kool 415, 2. ABB Spordiklubi 383,5, 3. 
Tallinna Vangla 381,6.

Traditsioonide kohaselt toimusid Jüri-
päeval Jüris kaks Rae valla mängude ala. 
Kuigi paljud võistkonnad on viinud käes-
oleval hooajal oma ettevalmistuse uuele 
tasemele, jäid vibulaskmise ja teatejooksu 
tulemused millegipärast mullustest tagasi-
hoidlikemaks.

Suureks erandiks oli vibulaskmises 
esikoha pälvinud Järveküla, kes parandas 
eelmise aasta skoori koguni 91 silma võrra 
ja kogus viie võistleja 15 võistluslasu ko-
gusummaks 461 punkti. Järveküla pari-
mana individuaalarvestuses kolmandaks 
tulnud Meelis Lepikult ütles, et eelnevalt 
tehti kolm-neli ühistreeningut ning kuna 
võistelda soovis kümmekond inimest, 
korraldati terade sõkaldest eraldamiseks 
ka katsevõistlused.

Jüri Gümnaasium
valitseb teatejooksu
„Võistkonda kuulusid oma küla mehed ja 
keegi eelnevalt vibulaskmises võistelnud pol-
nud,„ kinnitas Lepikult, kelle eestvedamisel 
osaleb Järveküla Rae valla mängudel teist 
aastat. „Võtame sel hooajal asja tõsisemalt. 
Oleme eelnevalt iga ala harjutanud ja enami-
kel kordadel ka katsevõistlusi teinud. Eelmisel 
aastal tuli ette olukordi, kui sai võistluspäeva 
hommikul naabrimehel kraest kinni võetud, 
et koosseisu kokku saaks. Minu tutvusring-
kond on kahe aasta jooksul märgatavalt suu-
renenud ja spordialade lõikes oleme Järvekü-
last üksikuid pärle leidnud.„

Aruheina sõprade selts liigub Rae 
valla mängude üldvõidu suunas

hooaega seadis Järveküla eesmärgiks jõu-
da üldarvestuses esikolmikusse ja tõusta 
parimaks külaks. Sellel kursil praegu ka 
seilatakse.

27 võistkonna ja 135 laskuri osavõtul 
toimunud vibulaskmises kindlustasid in-
dividuaalarvestuses Aruheina sõprade 
seltsile kaksikvõidu Kaido Jõgi ja Olle 
Strik. Nimetatud mehed tegid tänavuse 
esimese tõsise treeningu päev enne võist-
lust, kui sihtimist harjutamas käisid. „Ar-
van, et meile tõigi edu oskus sihtida. Kui 
see oskus käpas on, pole hea tulemuse saa-
vutamine kuigi keeruline,„ lisas Jõgi, kes 
oleks aasta tagasi 115 silmaga alles seits-
menda koha saanud. Parimaks naiseks 
kerkis Deisi Viimne (Tiim Vaida).

Vibulaskmisele Jüri kirikupargis järg-
nenud teatejooksu võitis viiendat aastat 
järjest Jüri Gümnaasium ajaga 3.20,7, mis 
oli kolm sekundit rohkem kui aasta tagasi. 
Esikoha saanud võistkonda kuulusid He-
len Loik, Agne-Reete Abel, Georg Alle-
mann, Johannes Ingmar Jakson, Robin 
Alexander Veskus ja Vladimir Rogožin. 
Osales 25 võistkonda.

Hooaja lõpetamine 19. mail
Kokkuvõttes kindlustas liidrikohta Aru-
heina sõprade selts, kes edestab suhteli-
selt kindlalt Järveküla ja Peetri Lasteaed/
Põhikooli. Tuleb aga arvestada, et hooaja 
lõpus lähevad kahe kehvema ala punktid 
maha. „Julgen öelda, et jääme üldvõidust 
ilma vaid juhul, kui kahel viimasel alal to-
taalselt ebaõnnestume,„ märkis Kaido Jõgi 
Aruheina sõprade seltsist.

Rae valla mängude 11. ala, Hekoteki 
orienteerumine toimub 9. mail Rae val-
la spordikeskuse staadionil. Viimane ala 
BMX-kross peetakse 19. mail Spot of Tal-
linnas algusega kell 15.30. Samal päeval ja 
samas kohas orienteerivalt kell 18.30 toi-
mub ka hooaja lõpetamine.

Võsukese lasteaia direktor Margery Li-
lienthal julgustab uusi võistkondi kahest 
viimasest alast osa võtma. „Esimesel hoo-
ajal käisime ka meie üksikutel aladel, nüüd 
on sellest saanud tore harjumus. Meile on 
kõige tähtsam osalemisrõõm. Lahe on va-
nemas eas uusi alasid proovida,„ rääkis 
Lilienthal.

Andres Kalvik

Järveküla, kelle koosseisu kuulusid veel 
Aimar Arak, Kaido Kuus, Kristi Kõll ja 
Nele Krebes, võidule lisab vürtsi teadmi-
ne, et enamik vibulaskmisest osa võtnud 
inimesi elab Vibu ja Noole teel. Enne 

Foto: Ardo Säks
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Rae spordikeskuse ja UP Spordi koostöös 
toimunud esimene Rae Run’i kevadjooks 
algas edukalt: kokku nautis spordirõõmu 
188 võistlejat, kes olid tulnud mõnusate-
le kevadistele Jüri terviseradadele nii Rae 
vallast kui ka naabervaldadestki olenema-
ta varahommikusest lumest ning õhtusest 
kevadjäisest tuulest.

Vallavanem Mart Võrklaev juhatas 
päikeselise jooksupäeva sisse ning star-
dijoonele kogunesid kõige nooremate, 
esimeste ja teiste klasside õpilased. Pois-
test läks võit Romet Ridalaanele Kiilist, 
tüdrukutest Anete Saaringule Laagrist. 
Järgmises, D-vanuseklassis võitis tüdru-
kutest Miia Ott Jürist ja poistest Kristo 
Kondrov Ääsmäelt. C-vanuseklassi võit-
jad olid Tristan-Aik Sild Viimsist ja Anna 
Maria Raspel Tallinnast. B-klassis võidut-
sesid Kristian Otlot ja Carmen Hallang 
Jürist ning A-klassis Karol Hanga Koselt 
ja Aneth-Dorian Vilde Lagedilt.

Jooksude vahepeal viidi läbi ka Eestis 
järjest populaarsemaks muutuvad footbi-
ke’i võistlused, kus kõik soovijad said eri-
list ratast staadionil proovida.

Kell 18 oli täiskasvanute stardis 35 
osalejat ning lisaks viis teatevõistkonda. 

Eestlastest orienteerujad on suurepärased 
rajaplaneerijad ja sitked sportlased ning 
tõestasid taaskord oma tugevust 22.–23. 
aprillil Itaalias 24tunnisel rogainil. 

Segavõistkondade peavõidu ehk Euroo-
pa meistri tiitli võitsid mägisel maastikul 
130kilomeetrise jooksuringi teinud (kus-
juures tõusumeetreid oli rajal ca 7 km) 
Rae valla elanik Toomas Marrandi ja ote-
päälanna Mari Kaseväli. Meesveteranidest 
teenis teise koha Rae valla mees Armo Hiie 
koos soomlase Juha Skinnariga. Eestisse 
tuli ka segaveteranide 3. ja meessegavete-

ranide 3. koht, seega nagu Euroopa võist-
lustel tihti juhtub, oli poodium tasandike 
vahel eestlaseid täis kasvanud. Orienteeru-
mine on selles mõttes eriline spordiala, et 
tiitlivõistlustele võib minna igaüks, kel ra-
hakott ja ajakava kannatab. Sport on väga 
aus: kuna pole sponsoreid, siis tehakse 
maailmaklassi tulemusi suuremalt jaolt ai-
nult enda teadliku suhtumise, toitumise ja 
treeningu pealt. Peale erksa ja tugeva vai-
mu ning füüsise peab orienteerujal olema 
ka nutikust ja õnne ehk istmikutunnetust 
– seda viimast treenivad igal aastal väga 
erinevates oludes toimuvad tiitlivõistlused 
eriti hästi.

Nele Marrandi

Rae Run´i kevadjooksus 
startis 188 osalejat

Rae valla rogainijad 
tõid Euroopast esikohti

Jooksu üldvõidu saavutasid meestest San-
der Jürs Kehrast ja naistest Brit Rammul 
Jürist. Veteranide vanuseklassides võitsid 
Ragnar Kaasik Jürist,  Merle Lichtfeldt, 
Peetrist, Raido Raspel ja Monika Veelma 
Tallinnast.

Rae Run’i jooksu toetasid EOK, SiS, 
AS Kalev, AS Tere, Smarten, Salestar, Jüri 
Konsum, Rae Keegel, Teraapialaegas, FIE 
Ahti Siimumäe, Rae vald, Kuldsed Käed, 
SmartSale, Symantec.

Oma valla nimelise jooksusarja kor-
raldamisega leiab Rae vald tuntust ja tun-

nustust kui Eesti üks sportlikumaid valdu. 
Rae Run’i jooksusari toimub esimest korda 
ning selles on kolm osavõistlust: sügisel 
toimunud Rae Run’i krossijooks ja Rae 
valla lahtised meistrivõistlused, Rae Run’i 
kevadjooks ning Rae Run’i suvejooks, mis 
peetakse noortele 12. augustil ja täiskasva-
nutele 13. augustil.

Urmas Põldre
Rae Run’i jooksusarja peakorraldaja

Kuldmedalistid Mari Kaseväli ja Toomas 
Marrandi mõned tunnid pärast finišeerimist
 Foto: erakogu

Foto: Urmas Põldre
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringute koostamise algata-
misest 

Urvaste küla Toominga kinnistu ja 
lähiala detailplaneering
• Detailplaneering on algatatud Rae Val-

lavolikogu 18.04.2017 otsusega nr 197. 
Planeeritav ala asub Urvaste külas ava-
likult kasutatavate 11310 Aruvalla-Jä-
gala tee ja Tedre tee ristumise nurgas. 
Juurdepääs moodustatavale krundile 
planeeritakse Tedre teelt. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 1,4 ha.

• Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on Harjumaal Rae vallas Ur-
vaste külas asuvast maatulundusmaa 
sihtotstarbega Toominga kinnistust 
(registriosa 14467002; katastritunnus 
65303:004:0284; pindala 6,18 ha) välja 
jagada ja moodustada üks ühiskondlike 
ehitiste maa sihtotstarbega krunt, 
millele rajada vabatahtlike päästjate 
depoo, määrata ehitusõigus ja hoo-
nestustingimused, lahendada juurde-
pääsud, liikluskorraldus, tehnovõr-
kudega varustamine ja haljastus ning 
sellega seoses teha ettepanek Rae Val-
lavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplaneeringu 
muutmiseks, kuna detailplaneeringu 
koostamise eesmärk ei ole maakasutu-
se juhtotstarbe osas kooskõlas üldpla-
neeringuga, mis näeb planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarbena ette põl-
lumajandusmaa.

• Kuna üldplaneeringu järgi paikneb 
Toominga kinnistu ajaloolise asustus-
struktuuriga miljööväärtuslikul alal, 
millel teemaplaneering puudub, tuleb 
detailplaneeringu koostamisel eraldi 
läbi viia miljööd kujundavate aspekti-
de hindamine.
Lagedi aleviku Jaama tn 1 ja 1a kin-

nistute ning lähiala detailplaneering 
• Detailplaneering on algatatud Rae 

Vallavalitsuse 04.04.2017 korralduse-
ga nr 486. Planeeritav ala asub Lagedi 
alevikus Jaama tänava (11301 Lagedi 
tee) ääres. Juurdepääs planeeritavatele 
kruntidele nähakse ette Jaama täna-
valt. Planeeringuala suurus on ligikau-
du 0,9 ha.

• Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on muuta Harjumaal Rae vallas 
Lagedi alevikus asuva Jaama tn 1 kin-
nistu (registriosa number 2807050; 
katastritunnus 65301:001:3735; suu-
rus 2947  m²; sihtotstarve 70% ela-
mumaa ja 30% ühiskondlike ehitiste 
maa) ja Jaama tn 1a kinnistu (regist-
riosa number 13852502; katastritun-
nus 65301:011:0274; suurus 2828 m²; 
sihtotstarve 85% tootmismaa ja 15% 
jäätmehoidla maa) senised maakasu-
tuse kõrvalsihtotstarbed elamumaa ja 
tootmismaa sihtotstarveteks, moodus-
tada krundid, määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused ning lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus, tehno-
võrkudega varustamine ja haljastus.

• Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kuivõrd 
detailplaneeringuga suurendatakse 
kõrvalsihtotstarvete võrra olemasole-
vate elamumaa ja tootmismaa maaka-
sutamise sihtotstarvete ulatust ning 
hoonestuse kõrguspiirangu ületamist 
ega krundi minimaalsuuruse vähenda-
mist ei planeerita.

Järgmise detailplaneeringu eskiislahen-
duse tutvustusest:

Peetri aleviku Raudkivi tee 4a kin-
nistu detailplaneering 
• Rae Vallavalitsusele on 16.01.2017 esi-

tatud taotlus Peetri aleviku Raudkivi 
tee 4a kinnistu detailplaneeringu al-
gatamiseks. Planeeritav ala asub Peetri 
alevikus Raudkivi tee ääres olemasole-
vate korterelamute vahelisel krundil. 
Juurdepääs planeeritavale alale on ka-
vandatud Raudkivi teelt. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 0,13 ha.

• Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on muuta 07.06.2005 Rae Val-
lavalitsuse korraldusega nr 692 keh-
testatud Peetri küla Kuldala kinnistu 
detailplaneeringut pos nr 3 ehitusõigu-
se osas. Detailplaneeringuga soovitak-
se kinnistule määrata üldplaneeringu 
järgne ehitusõigus, et rajada kinnistule 
piirkonna elanikkonda teenindav kahe 

korruseline ärihoone, kuhu rajada 
erameditsiinikeskus koos täiendavate 
funktsioonidega.

• Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on kooskõlas Rae valla kehtiva üldpla-
neeringuga, kus planeeritavale alale on 
ette nähtud ärimaa juhtotstarve.

• Detailplaneeringu eskiislahenduse tut-
vustus toimub 25.05.2017 kell 16.00 
Jüri alevikus Aruküla tee 9 Rae valla-
maja istungite saalis.

• Detailplaneeringu vastuvõtmisest ja 
avalikust väljapanekust 01.05.2017–
30.05.2017 Rae Vallavalitsuses Arukü-
la tee 9. Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringu kohta esitada hilje-
malt 30.05.2017:
Järveküla Saare kinnistu ja lähiala 

detailplaneering 
• Detailplaneering on algatatud Rae 

Vallavolikogu 21.06.2016 otsusega nr 
159 ning vastu võetud 04.04.2017 kor-
raldusega nr 500. Planeeritav ala asub 
Järvekülas Vana-Tartu mnt ja Turu tee 
ääres. Juurdepääs alale on planeeritud 
olemasolevalt Turu teelt. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 1,3 ha.

• Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on muuta Harjumaal Rae vallas 
Järvekülas asuva Saare kinnistu (re-
gistriosa number 14281902; katastri-
tunnus 65301:001:3489; suurus 10279 
m²; sihtotstarve 100% maatulundus-
maa), mille üldplaneeringujärgne 
perspektiivne maakasutuse juhtotstar-
ve on elamumaa, senine maakasutuse 
sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 
sihtotstarbeks, määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused ning lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus, teh-
novõrkudega varustamine ja haljastus 
ning sellega seoses teha ettepanek Rae 
Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 
462 kehtestatud Rae valla üldplanee-
ringu muutmiseks.

• Detailplaneeringu vastuvõtmisest ja 
avalikust väljapanekust 22.05.2017–
04.06.2017 Rae Vallavalitsuses Arukü-
la tee 9. Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringu kohta esitada hilje-
malt 04.06.2017:
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Lagedi aleviku Hirdasauna kinnistu 
ja lähiala detailplaneering 
• Detailplaneering on algatatud Rae Val-

lavalitsuse 20.12.2016 korraldusega 
nr 1799 ning vastu võetud 25.04.2017 
korraldusega nr 551. Planeeritav ala 
asub Lagedi alevikus, Kangilaski tee 
ääres ning Pirita jõe vahetus naabru-
ses, väljakujunenud väikeelamute alal. 
Juurdepääs planeeritavatele elamumaa 
kruntidele nähakse ette Kangilaski 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 1,5 ha.

• Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on jagada olemasolevast maatulundus-
maa sihtotstarbelisest kinnistust välja 
kolm elamumaa krunti, kolm trans-
pordimaa krunti ning ülejäänud kin-
nistu jätta maatulundusmaaks, seada 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varustamine 
ning haljastus.

• Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on kooskõlas Rae valla üldplaneerin-
guga, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarveteks on määratud pers-
pektiivne elamumaa ning haljasala ja 
parkmetsamaa.

Detailplaneeringute kehtestamisest:
Jüri aleviku Aruküla tee 79 kinnistu 

ja lähiala detailplaneering 
• Detailplaneering on kehtestatud Rae 

Vallavalitsuse 04.04.2017 korraldusega 
nr 496. Planeeritav ala asub Jüri ale-
viku idapoolses osas, väljakujunenud 
äri- ja tootmispiirkonnas. Juurdepääs 
on kavandatud Aruküla tee L1 maaük-
suselt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 2,3 ha.

• Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on olemasoleva ärimaa sihtots-
tarbelise kinnistule 50% tootmismaa 
kaassihtotstarbe määramine, ehitusõi-
guse suurendamine ja hoonestustin-
gimuste määramine, juurdepääsude, 
liikluskorralduse ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus.

• Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on kooskõlas Rae valla Jüri aleviku ja 
sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala ja 
Karla külaosade üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarbeks on kavandatud restruktureeri-
tava tootmise ja ladude arenguala.
Veskitaguse küla Sõõru kinnistu ja 

lähiala II etapi detailplaneering 
• Detailplaneering on kehtestatud Rae 

Vallavalitsuse 04.04.2017 korraldusega 
nr 504. Planeeritav ala asub Veskitagu-
se külas Pirita jõe ja Jägala-Pirita kana-
li ühinemise koha läheduses, ehitatava 
Sõõru elamukvartali kõrval. Juurde-
pääs planeeritavale alale on planeeri-
tud Sõõru ja Halli teede kaudu. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 16,3 ha.

• Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on jagada Sõõru kinnistu osali-
selt väiksemateks elamumaa krunti-
deks, määrata hoonestustingimused, 
ehitusõigus, lahendada juurdepääsud 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. Ülejäänud osal säilitada ole-
masolev maatulundusmaa sihtotstar-
ve.

• Detailplaneeringu eesmärk on vas-
tavuses Rae valla üldplaneeringuga, 
kuna nähakse ette olemasoleva tihe-
asustusala vähene laiendamine rohe-
võrgustikus, kusjuures 90% kinnistust 
säilib maatulundusmaa sihtotstarve 
ning looduslik ala. Olemasolev tihe-
asustusala (Sõõru ja Halli tee äärsed 
elamud) paikneb rohevõrgustiku pii-
ril, mida antud detailplaneeringuga 
kavandatakse laiendada, lisades üksi-
kelamu ehitusõigusega kruntide rea 
tiheasustusala jätkuna.
Veskitaguse küla Sõõru kinnistu ja 

lähiala II etapi detailplaneering 
• Detailplaneering on kehtestatud Rae 

Vallavalitsuse 04.04.2017 korraldusega 
nr 504. Planeeritav ala asub Veskitagu-
se külas Pirita jõe ja Jägala-Pirita kana-
li ühinemise koha läheduses, ehitatava 
Sõõru elamukvartali kõrval. Juurde-
pääs planeeritavale alale on planeeri-
tud Sõõru ja Halli teede kaudu. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 16,3 ha.

• Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on jagada Sõõru kinnistu osali-
selt väiksemateks elamumaa krunti-
deks, määrata hoonestustingimused, 
ehitusõigus, lahendada juurdepääsud 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. Ülejäänud osal säilitada ole-
masolev maatulundusmaa sihtotstar-
ve.

• Detailplaneeringu eesmärk on vas-
tavuses Rae valla üldplaneeringuga, 
kuna nähakse ette olemasoleva tihe-
asustusala vähene laiendamine rohe-
võrgustikus, kusjuures 90% kinnistust 
säilib maatulundusmaa sihtotstarve 
ning looduslik ala. Olemasolev tihe-
asustusala (Sõõru ja Halli tee äärsed 

elamud) paikneb rohevõrgustiku pii-
ril, mida antud detailplaneeringuga 
kavandatakse laiendada, lisades üksi-
kelamu ehitusõigusega kruntide rea 
tiheasustusala jätkuna.
Vaidasoo küla Vanaveski kinnistu ja 

lähiala detailplaneering 
• Detailplaneering on kehtestatud Rae 

Vallavalitsuse 25.04.2017 korraldusega 
nr 550. Planeeritav ala asub Vaidasoo 
külas riigimaantee 11202 Vaida-Urge 
tee ääres. Juurdepääs planeeritavate-
le elamukruntidele nähakse ette Vai-
da-Urge teelt ning reformimata maalt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
1,1 ha.

• Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on jagada elamumaa sihtotstarbeline 
kinnistu kaheks väiksemaks elamumaa 
sihtotstarbeliseks krundiks, määrata 
moodustatavale elamumaa krundile 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud ja tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus.

• Detailplaneeringu eesmärk on vasta-
vuses Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarveteks on määratud elamumaa ha-
jaasustuses.
Karla küla Suur-Tõnikse kinnistu ja 

lähiala detailplaneering 
• Detailplaneering on kehtestatud Rae 

Vallavalitsuse 25.04.2017 korraldusega 
nr 549. Planeeritav ala asub Karla kü-
las Assaku-Jüri ja Lagedi-Jüri tee rist-
mikul. Juurdepääs alale on planeeritud 
avalikult kasutatavalt Lagedi-Jüri teelt 
ja Pärna teelt ning läbi eraomandis ole-
va Kurve tee. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 4,5 ha.

• Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on jagada maatulundusmaa sihtotstar-
bega kinnistu neljaks elamumaa, üheks 
maatulundusmaa ja üheks transpordi-
maa kinnistuks, määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused, lahendada juur-
depääsud ja tehnovõrkudega varusta-
mine ning haljastus.

• Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on kooskõlas Rae valla Jüri aleviku ja 
sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala ja 
Karla külaosade üldplaneeringuga, 
kus planeeritavale alale on ette nähtud 
perspektiivne elamumaa juhtotstarve.

Täiendavalt on üld- ja detailplanee-
ringutega seotud materjalidega võimalik 
tutvuda http://gis.rae.ee/.
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Reklaamkingitused
Ärikingitused

Disain

Ilusalong Muskuslill  
peab sünnipäeva - 31 mai   
10 aastat !
SÜNNIPÄEVAHINNAD 31 MAIL :

 NAISTE LÕIKUS 10 
 MEESTE LÕIKUS 10 
 MANIKÜÜR 10 
 SILMAD BAAS 10 

NB! PAKUME TÖÖD KOSMEETIKULE,  
INFO TEL. 5137898.

 E-R 9.00-20.00 ja L 9.00-16.00
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                 587 71665
info@puhaskolle.ee

PUHAS  KOLLE

www.puhaskolle.ee

korstnapühkija

Firma teostab erinevaid üldehitus ja remonditöid, 
vundamendist võtmeteni aga teeme ka väiksema 

mahulisi projekte nt korterite remont, välisrajatised, 
aiad jne jne. 

Teeme ka väga keerulisi projekte millega 
 kõik hakkama ei saa, erilahendusega  

seinad/laed, disain saunad jpm.

Võimalik reaalselt vaatama tulla  
teostatud töid, küsi pakkumist!

+372 56 208 251
raigo@raeinvesteeringute.ee 
www.raeinvesteeringute.ee

Sina unistad, meie teostame!

 www.raemoobel.ee | +372 51 77 434 | info@raemoobel.ee

Köögimööbel
Vannitoamööbel

Garderoobid
Eritellimusmööbel
koju ja äripinnale
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Juuretisega rukkileivad: soe leib E-N kella 15st
Pagariäri ja kohvik Aruküla tee 55, Jüris Avatud 

E-R 8.00-17.00, nädalavahetustel tellimisel
 Iga päev maitsvad lõunasöögid, iseteenindus!
Juuretisega rukkileivad; pirukad, saiakesed ja  

kohupiimataskud!
CATERINGITEENUS!

Tähtpäevadeks kringlid, koogid ja tordid! 
Peo- ja peielauad!

Lapsed on teretulnud: väikelastele on 
söögitoolid ja suurematele mänguasjad!

Lisainfo www.maheleib.ee või tel 5163968 või 
email info@maheleib.ee

Aialahendused
Katcom Grupp OÜ

Õnnemolekul OÜ
Õnnelikuma elu nimel!

MURU NIITMINE
Ettevõtetele ja eraisikutele

Rae Vallas

onnemolekul@gmail.com
56 720 667

Hind al. 15 € / kord



reklaam28 

Rae Sõnumid • mai 2017

 25 AASTAT KOGEMUSI – SEE ON TASE, MIDA PAKUB  FORSS!

AUTOREMONDITÖÖKODA
VARUOSADE MÜÜK

Varuosad

FORSS PEETRI

Autoremont

VW, Audi, Seat ja Škoda

E - R 7:30 - 17:30
Kontakt: tel 6651 097

peetritookoda@forss.ee

VW, Audi, Seat, Škoda,
Opel ja BMW

E - R: 8:30 - 18:00
Kontakt: tel. 6651 090, 091, 092

peetri@forss.ee
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Tuleviku tee 10, Peetri (Tallinna piiril, Tartu mnt. ääres)
E – R 9 – 18 ja L 10 – 13   5558 5709    tallinn@aiataht.ee

Vääna Puukool OÜ 
pakub hea hinnaga  

Eestis kasvatatud elupuid, 
okaspuid ja lehtpõõsaid. 

Meilt leiad taimi, mis 
rõõmustavad Sind ka 
peale esimest talve.  

Lisainfo  
www.väänapuukool.ee

Ootame Sind  
puukooli E-R 8-18,  

alates maist ka L 10-16. 
Asume Harku vallas,  

Vääna külas,  
Väänatammi teel. 

Kontakttelefon 5669 5577.

VAIDA HAMBAKLIINIK OÜ
tegevusloa nr:L04038 

Vana-Vaida tee 7, Vaida 
Avatud E-R 09:00 – 17:00

Info: büroo: +372 600 5074,
Mob: +372 53489134

E-mail: vaida@vaidahambaravi.ee
www.vaidahambaravi.ee

TEENUSED MIDA PAKUME:
• Hambaproteesitööd, kaasaarvatud tehiskroonid ja sillad
• Laste hammaste ravi
• Ravi ja profülaktika
• Juureravi
• Kirurgia
• Hambahaiguste ennetus
• Hammaste plasmavalgendamine ning soodapesu
• Hambakaunistuse paigaldamine
• Suuhügieeni konsultatsioon

Lisainfo: www.vaidahambaravi.ee
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Kolmapäeval, 17. mail kell 18.30 
Rae Kultuurikeskuse kaaretoas

 

 
 

                 
                       

Räägime Eestile olulistest 
asjadest!

TULE 
KOHALE! 

Henn Põlluaas
ja Jaak Madison

 Riigikogu liikmed

Võtame tööle osalise tööajaga
päevakoristaja.

Asukoht Koplipere tee 13, Rae Vald
Tegemist on mööblitootmisettevõttega. 

Tööd oleks 3 päeva nädalas- 
Teisipäev – 11.00 – 15.00
Neljapäev – 11.00 – 15.00

Reedel – 14.00 – 17-00

Töötasu kokkuleppel.

Palun saata lühitutvustus endast 
ja omapoolne palgasoov 

holger@fratelli.ee 

UUS AUTOREMONDI-
        TÖÖKODA JÜRIS

TEE AUTO 
SUVEKS KORDA

Et Sinu sõit 
kulgeks muretult!

E-R 9:00 - 18:00
Tiigi 26, Jüri

www.viruauto.ee
juri@viruauto.ee

5860 5177
5689 6455
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Vaata ka parimaid pakkumisi:  www.1partner.ee

TULE KONSULTATSIOONILE!

OST    MÜÜK    ÜÜR    HINDAMINE    EHITUS   INVESTEERIMINE

Angela Virak
56 640 991
66 84 700

Margus Suumann
50 10 302
66 84 700

 

 

 

 

 

 Tule tööta oma 
kodu lähedal!

Seoses uue maja 
valmimisega ootame 

oma meeskonda 
laotöötajaid kaupu 

kleebistama, 
komplekteerima, 

vastuvõtma ja 
väljastama.

Pakume Sulle väljaõpet, moodsaid 
töötingimusi, võimalust teenida 

head töötasu, soodustusi erinevates 
spordiklubides üle Eesti ja lõbusaid 

ühisüritusi.

Saada oma CV või küsi lisa 
aadressil personal@smarten.ee 

või telefonil 613 5800
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 VEIKOPP OÜ  
www.veikopp.ee

Liiv, killustik, kruus, muld, 
freesasfalt – toome kohale ja 

kui vaja - paneme paika.
Pakume:

• transporditeenust (14,5t veokid 6x4 küljepeale 
• kallutamise võimalusega ja kraanaga portekallur 6t).
• treilervedu (max 18t) 
• kaeve-, planeerimis- ja laadimisteenust 
• (ratasekskavaator, roomikekskavaator 17t või 3t ja 
• Bobcat, lisaseadmed roxon ja postiaugupuur)
• tõsteteenust (teleskooplaadur 17m)
• anname rendile minilaaduri Bobcat, 
• pinnasetihendaja 250kg, mururulli jm tööriistu.
• niidame muru (kogujaga murutraktor)

 Helista 53 425 009 – aitame jõu ja nõuga!

!

KORSTNAPÜHKIJA
53 88 1233

korsten@raetps.eu

Helgi tee 4, Peetri küla,  RAE VALD · Telefon 6050 078

E - R 9.00 - 21.00
L 10.00 - 17.00
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KAVA:
10:00  Registreerumine 
10:45 Soojendus (Kristi Pedaru) 
11:00  START staadionil mänguväljaku juures 
12:30  Finišeerumise algus 
13:00   Snäkid ja auhindade loosimine 

J Ü R I  T E R V I S E R A J A L  

KÄIME KOOSK Ä I M I S P Ä E V

Võta kaasa sõbrad, hea tuju ja 

väledad jalad! 

10:00-11:00 
Võidukad näomaalingud

13 .  MAIL 2017 KELL 10

Üritust toetavad:

RADA 5 km

Rajal värskendavad üllatused!

Tel. +372 51 00 212
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PÄÄSTETEENISTUSE TEATED

2. aprill Kustutati järelevalveta lõke Vaskjala külas
3. aprill Põles auto Kurnas, Õlleköögi teel
4. aprill Pommikahtlustus Jüris, Konsumis
7. aprill Likvideeriti avarii tagajärjed Karla ringil
9. aprill Abistati kiirabi Vaidas
10. aprill Koristati allaaetud loom Tartu mnt 22. km.-l
Lehmja külas oli murdunud elektripost teel
Likvideeriti avarii tagajärjed Rae külas
Patikal oli murdunud puu teel
13. aprill Kustutati põleng Lehmja külas
14. aprill Likvideeriti veeavarii Patikal, Puraviku 10
17. aprill Põles kulu Suuresta külas
19. aprill Likvideeriti avarii tagajärjed Jüri alevikus
20. aprill Likvideeriti kulupõleng Järvekülas
Likvideeriti kulu põleng Kurna Väikepõllul
24. aprill Kustutati põleng Selimäel
27. aprill Suits oli majas Lagedil, Kuuse 4
29. aprill Likvideeriti avarii Pildikülas

APRILLIKUU

RANNA  
TEHNOGRUPP OÜ

Tööd:   
Kaeve- , lammutus-, laadimis-,  

harjamistööd, niitmine 
trimmerite

ja murutraktoriga.  
Heinamaade niitmine  

rootor- ja tasandusniidukiga.
E-mail; info@

rannatehnogrupp.ee
Tel; 5023466         

Reakuulutused mai
 
Müüa ilmastikukindel Siberi lehise II sor-
di höövel- ja saematerjal männi hinnaga. 
Ostad lehise, hoiad kokku – lehist ei 
pea värvima, immutama ega hooldama.  
Voodri- ja terrassilaud al 6 eurost/m2, 
liistud, reikad, prussid al 290 eurost/m3  
Tel: 5661 5666, www.wellmax.ee /  
ove@wellmax.ee   
 
Maalri-, plaatimis- ja üldehitustööd. FIE 
tel: 520 0032
 
Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. Korstnaotsade vahetus 
eramajadel. 9-aastane töökogemus ja kut-
setunnistus. Telefon: 5690 3327.
 
Märjad küttepuud. Valge lepp 33 €/ruum, 
must lepp 36 €/ruum, metsakuiv okaspuu  
35 €/ruum, kask 39 €/ruum. Tellimine ja info 
telefonil 5349 2730 või www.metsasoojus.ee
 
Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust Rae vallas, nii koduaedades kui 
ka suurematel aladel. Helista ja küsi lisa  
5566 0790.
 
Lõikan hekki, trimmeriga pikema rohu 
niitmine, saetöö aias. Tel: 5554 7291 
 
Müüa kuivi lõhutud küttepuid.  
Tel: 5648 4838
 
Tänavakivide paigaldus. Sillutus- ja ääre-
kivide paigaldus Tallinnas ja Harjumaal. 
Kogemus 10 a, kvaliteetne lõpptulemus! 
Tel 525 5851, www.ormikivi.ee
 

Ostan ENSV rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, trükiseid ja dokumente ning muid 
Eesti ajalooga seotud kollektsioneerimise 
esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim.
 
Tasuta tulehakatis 5 võrku kaasa, soovi 
korral. Müüa kütte- ja kaminapuid, lahti-
selt ja võrgus, kütteklotsid võrgus, tuleha-
katis 40 l võrgus ja saepuru kotis. Tel: 501 
8594, kaminapuu.ee
 
Torutööd, küte, vesi, kanalisatsioon, van-
nitubade ehitus ja renoveerimine, ehitus-  
ja remonditööd. Tel: 5649 1815, Egon Vool
 
Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või gar-
deroobi projekteerimisel. Parimad hin-
nad. Tel: 522 1151. Info www.nagusul.ee
 
Pere ostab nõukogudeaegseid, samuti 
vanemaid lauanõusid ja lillevaase; pitse, 
kausse, klaase, serviise, kanne, liudasid, 
taldrikuid jm. Tel: 5859 9737
 
Soovin kiiresti osta sõidukorras sõiduauto 
või mahtuniversaali.Tel: 5819 0200
 
Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude/okste langetamine. Lu-
mekoristus. E-post: igor@infinitas.ee. 
Tel: 5348 7318
 
Soovin osta teie sõidukõlbliku auto!  
Pakkuda võib ka remonti vajavat autot 
või seisma jäänud autot. Pakkuda võib ka  
vanarauaks muutunud autosid. Kuulutus 
ei vanane. Tel: 5457 5055

Käivitumas on 
koostööprojekt 
koduteenuse ja
isikliku abistaja 
teenuse
arendamiseks
Rae vallavalitsus koostöös Maardu 
linnavalitsusega on saanud toetuse 
ELi Euroopa Sotsiaalfondist projektile 
„Maardu linna ja Rae valla töölesaa-
mist toetava koduteenuse ja isikliku 
abistaja teenuse arendamine“. Projekti 
eesmärk on kaasa aidata hooldus-
koormusega isikute ja tööealiste eri-
vajadustega inimeste tööle saamisele 
või nende tööturul püsimisele.

Meetmest toetatakse projekte, mil-
le elluviimisega kohaliku omavalit-
suse üksuste koostöös arendatakse ja 
osutatakse projekti taotleja või part-
nerina kaasatud kohaliku omavalitsu-
se üksuse haldusterritooriumil hoole-
kandeteenuseid.

Maikuus on planeeritud alustada 
teenuse osutajate otsimisega ning juu-
nikuus peaks esimesed isikud ka tee-
nusele saama. Projekti käigus saavad 
eelnimetatud teenuseid kokku kuni 
23 hoolekandeteenuse vajajat ning 
2017. aastal koolitatakse välja hoole-
kandeteenust osutavad isikud.

Kui teil on soov ja vajadus antud 
projekti raames kas koduteenust või 
isikliku abistaja teenust (sihtgruppi 
kuulumisel) saada, siis pöörduge Rae 
vallavalitsuse sotsiaaltööspetsialisti 
poole telefonil 605 6773 või 605 6774.

 
RS

POLITSEI ÜLEVAADE OLULISEMA-
TEST SÜNDMUSTEST APRILLIS

• 5.04.2017 toimus Kopli külas Päi-
kese tänaval liiklusõnnetus, milles 
osales 9-aastane jalgrattur ja sõi-
duauto. Õnnetuses keegi kannata-
da ei saanud.

• 15.04.2017 peeti Vaida alevikus 
kinni kriminaalses joobes sõidu-
kijuht. 19.04.2017 juhtis sama isik 
mootorsõidukit kriminaalses joo-
bes Aaviku külas.

• 28.04.2017 hommikul toimus Jüri 
lähedal Tallinna Ringteel ja Tal-
linn-Tartu-Võru-Luhamaa maan-
teel mitu liiklusõnnetust, milles 
keegi kannatada ei saanud.
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HEINO VÄINSAR
VILJO VAGUR
SALME MOOR
HELLE KRIISA

NIINA DUDOROVA

MAIKUU SÜNNIPÄEVAD

Aprillis 
registreeritud 

sünnid

ELLEN ÕIEMETS 95

LINDA LEHIS 94

BENITA ALLIKSOO 92

ZINAIDA GAVRILOVA 92

VASSILI SMIRNOV 91

SULEV UTNO 89

LEMBIT RAUAMÄE 88

KALJU TALVING 88

ESTER RÄITNA 87

JELENA MAGUS 87

HELLERIISE OTENURM 86

HELMA ALLMÄE 86

LEHTE TOMINGAS 86

ANTONINA MARKINA 85

SALME VEINLA 85

HETEL ÕLLE 85

VALDE TAMLAK 83

REIN TIISEL 83

EHA JUNOLAINEN 83

LAINE PIIR 82

MEELI KIHO 82

VAIKE KUMARI 82

ALJA KATKOVA 82

IRMA MAIER 81

MAIMU SULLAKATKO 81

ÕIE SAKSNIIT 81

MAI LISTRA 80

JÜRI KÄMARA 80

MAIRE LAID 75

EVI PÕLDMÄE 75

LAINE POHLAK 75

JAAN VILLO 75

ARNE MÜRKHAIN 70

HAIMUR PUKS 70

NIINA GRIGORJEVA 70

JAAK NÕMM 70

KERSTI PÕLDEMAA 70

MARE ÕUNAPUU 70

EERIKA KEEROV 65

ALEKSANDR MELNITŠENKO 65

HEINO TAGEL 65

MAIJA TRESSUM 65

LEA LAUR 65

HELJA LEPP 65

ALEKSEI TURKIN 65

PEETER NÕMMIK 65

VALDO VAKER 65

PEEP TUVIKENE 65

ELVI LEPIK 65

MARK RAHMAN 65

ALEKSANDER SMIRNOV 65

Rae Sõnumid  Rae valla ajaleht
Väljaandja:  Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Toimetus:   sonumid@rae.ee, tel 5303 7646
Teostus:   Ekspress Meedia AS

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž 7350 eksemplari ja
see jagatakse postkastidesse tasuta.
Kaastööd ja kuulutused palume saata iga kuu
20. kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Aprillis lahkunud 

TREVOR MÄTTAS
GERON PLANK
ARTUR POTAPOV
PAUL KRIISA
RISTO KASKEL
RUBEN MEIDLA
KAUR KRUUK
KAREL KRUUK
MAKAR MASLOV
HENRI KIHULANE
RALF LAUREN
THOMAS JOALA TREU
ANTS MATTIAS ONG
JESSE BIRK SAMM
LIAM JOHANN KUKKA
ALBERT TALVIK
SAMUEL CHRIS ANDLA
FRANK OSKAR KALJULA
ROMET RUTOV
HUGO UUSJÄRV
STINA PÄRNALAAS
MARTA KOOR
SOFIA SAMSON
NORA KONKOV
MARTHA MIA LEITARU
ADELE MIRALDA KARP
ELIISE ŠIBALOV
LOORE LAAR
KRIT LAAS
AURORA SÄKKI
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